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Pierwszy w Łomżyńskiem automat 
prezerwatywami zawisł w Kolnie 

Matka Anny urodziła 12 dzieci. 

W szystkie trafiły do domów 

dziecka. Anna urodziła 4 dzieci. 

W szystkie trafiły do obcych ... 

Zerwane 
więzi 

Marianna Kościelecka, lat 74: 

"Kto potrzebuje, niech kupuje" 

Prostujemy, przepraszamy 
w tekście pt. "Łysy ze >słupem<" ("Kontakty" nr 3/1574) napisaliśmy: 
,,wali się imperium znanego w Łomży biznesmena od Galerii Narew Jerzego 
w. ps. Łysy: prawie w tym "Samym czasie Naczelny Sąd Administracyjny 
w Białymstoku uchylił zezwolenie na budowę Galerii i do Sądu Okrę­
gowego w Łomży wpłynął przeciwko niemu i innym akt oskarżenia o 
wyłudzenie 2 800 000 zł': Tymczasem Wojewódzki (a nie Naczelny) Sąd 
Administracyjny w Białymstoku orzekł: " l . uchyla zaskarżoną decyzję 
oraz poprzedzającą jej wydanie decyzję Prezydenta Miasta Łomży ( .. . ) 2. 
stwierdza, że zaskarżone decyzje nie mogą być wykonywane w całości do 
czasu uprawomocnienia się wyroku': Za błędną publicystyczną interpretację 
(WSA nie uchylił literalnie zezwolenia na budowę) , zainteresowanych i 
Czytelników serdecznie przepraszamy. 



Fortuna radzi - rodzinne strategie finansowe 

Jak oszczędza rodzina wielodzietni 

T
u Wasz aspirant F<1I1una. Dotychczas n'a 
tych Łamach opisywaŁem z pozycji funkcjo­
nariusza problemy finansowe różnych 
osób, a bywaŁo, że doradzaŁem , w co loko-

. wać pieniądze. Teraz postanowiŁem zajrzeć 
do domowych budżetow i przyj rzeć się rodzinnym 
wydatkom. PoprosiŁem dziesięć rodzin mieszkają­
cych w różnych regionach kraju o prowadzenie bloga 
finansowego. 

Na moich stronach internetowych www.fortuna­
radzi.plznajdziecie ich codzienne wydatki z grudnia 
2010 r. Akurat tak się zŁożyŁo , że chętni do zaprezen­
towania swoich budżetów zabrali się za to pod koniec 
roku. I choć w okolicy świąt Bożego Narodzenia ma­
my więcej wydatków, a grudzień jest przez to niety­
powym miesiącem , to i tak wyraźnie widać, jak go­
spodarujemy naszymi środkami,jaka jest struktU{a 
wydatków i czy jesteśmy skŁonni do finansowych 
szaleństw. 

Wspólnie z ekspertami i z internautami postaram 
się ocenić postępowanie wybranych rodzin i opraco­
wać dla nich różne strategie finansowe. Na początek 
rodzina Adamskich. 

Jak gospodarowali Adamscy 
Łącznie wgrudniu Adamscywydali ponad 4240 zŁ, 

• czyli przekroczyli swój przeciętny budżet o ponad 600 
zl. Szcz~śliwie dla nich pod koniec roku udaŁo się po­
większyć przychody ó wypŁatę z funduszu socjalnego . 
na święta [845 zŁI. Dodatkowo maŁżeństwu pomaga­
ją rodzice, wpŁacając po kilkaset zŁotych na konto, co 
poważnie zasila rodzinny budżet. 

Choć Adamscy spŁacają dość wysoką ratę kredytu 
hipotecznego za mieszkanie, to dzięki niemu osiąga­
ją stabilne comiesięczne dochody z wynajmu. 

Dwoma największymi pozycjami na liście wydat­
ków Adamskich są koszty związane z mieszkaniem 
[ponad 1130 zŁ) i z zakupem żywności [prawie 1050 
zŁI. Koszty mieszkaniowe [obejmujące też spŁatę kre­
dytu hipotecznego) wyniosŁy niemal 27 proc. caŁości i 
odpowiadaŁy udziaŁowi wydatków na mieszkanie w 
strukturze r:ninimum socjalnego w Polsce, opraco­
wanej przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych [lPiSSI. 
Nieco niższe od przeciętnych !czyli ok. 25 proc., za­
miast 32 proc. prognozowanych przez IPiSS) wydatki 
na żywność dowodzą, że Adamscy racjonalnie gospo­
darują i nie kupują za dużo artykuŁów spożywczych . 

Poważnymi obciążen iami dla Adamskich są 

utrzymanie samochodu, opŁaty za telefon komórko­
wy i - tylko w grudniu - jednorazowy zakup zasilacza 
do laptopa, które osiągnęŁy okolo 680 zl, czyli prawie 
16 proc. calośc i [wobec szacunków IPiPS na pozio­
mie 10 proc.!. Jest to zapewne spowodowane inten­
sywnymi dojazdami samochodem do pracy i jego 
wykorzystaniem do przewożenia dzieci [w tym nie­
pelnosprawnej córkil. Podobny [niemal15 proc., wo­
bec ok. 7 proc. przewidywanych przez IPiPS) udzial w 
grudniowym budżecie stanowila kultura i rekreacja 
[ponad 630 zll. co jest zrozumiale z powodu świą­
tecznych przyjemności i prezentów, które trafiają do 
tej kategorii. Ponadprzeciętne wydatki Adamskich 
na ochronę zdrowia są uzasadnione [ponad 6 proc. 
wobec szacowanego 3,5 proc.lliczbą dzieci, a także 
koniecznością opieki nad niepelnosprawną córką · 

------- -------------------------

Adamscy niewiele przeznaczają [nieco ponad 150 
zt, czyli 3,6 proc.l na odzież i obvwie, bo zwykle kupu­
ją ubrania dla dzieci w lumpeksach. lnne pozycje w 
ich budżecie domowym mieszczą się w średnich 
wielkościach dla sześcioosobowej rodziny. I choć 
Adamscywydali wgrudniu o kilkaset zlotych więcej, 
niż spodziewali się zarobić, to dzięki dodatkowym 
przychodom nie musieli dokladać do bieżących wy­
datków z listopadowych oszczędności. Udalo im się 
nawet zaoszczędzić w grudniu ponad 600 zŁotych. 

Fortuna radzi selekcjonować odpady 
600 zl oszczędności! Brawo. Widać, że rodzina za­

biega o swoje bezpieczeństwo finansowe. Można by­
loby i przy tych racjonalnych wydatkach poszukać 
oszczędności . Rodzina jest dość liczna, stąd stosun­
kowo wysokie wydatki za wywóz śmieci . Z wysokich 
opIat wnoszę, że Adamscy raczej nie selekcjonują 
śmieci, co niekoniecznie jest ich winą. Selekcja nie 
jest w naszym kraju zjawiskiem powszechnym. 
Przedsiębiorstwa komunalne nie opanowaly jeszcze 
problemu logistycznie i nie wszędzie świadczą tego 
typu uslugi. Z moich doświadczeń wynika, że po 
przejściu na selektywne skladowanie śmieci można 
sporo zaoszczędzić: śmiec i jest mniej i są rzadziej 
wywożone [nawet co drugi tydzień, zamiast cotygo­
dniowo. W naszym domu.już kilkanaście miesięcy 
temu przeszliśmy na selekcyjną zbiórkę odpadów, 
opIaty za wywóz śmieci tradycyjnych automatycznie 
spadlyo polowę. Wcześniej placilem 64-80 zl mie­
sięcznie za 4-5 worków, a teraz 32-48 zl na miesiąc 
[za 2-3 workil. co oznacza roczną oszczędność nawet 
0400-500 zl Można byloby jeszcze więcej , gdyby fir­
my odbierające śmieci byly lepiej zorganizowane i 
nie mialy monopolistycznej pozycji. 

Selekcjonować można praktycznie wszys!ko i w 
zwyklym pojemniku prawie nic nie zostaje. Smieci 
biologiczne wyrzucam bowiem na kompost ogrodo­
wy i pojemnik jest doslownie pusty. Interweniowa­
lem w przedsiębiorstwie komunalnym, chcialem, 
aby obniżyli mi opIaty jeszcze o polowę, ale oni za­
częli się.zaslaniać jakimiś wewnętrznymi przepisa­
mi i teraz widzę, że placę za wożenie powietrza. 
Zwracam uwagę akurat na te' wydatki, bo one w 
ostatnich latach gwaltownie wzrosly i wszystko 
wskazuje na to, że dalej będą znacznie rosnąć . 

Oszczędności szukaj w energii 
Podobnie będzie z szeroko rozumianą energią 

[elektryczną, paliwem itp.l. Już dziś trzeba podjąć 
kroki zmierzające do oszczędzania, bo wkrótce te 

opIaty będą jedną z najważniejszych pozycji w budże­
cie [u Adamskich jest to ponad 230 zl za prądl. Ceny 
energii będą rosŁy, a urządzeń pochlaniających prąd 
będzie przybywać . Nie wiem, kto ma w tym interes, 
ale fakt jest faktem, że w naszych domach marnuje­
my megawaty energii, np. korzystając z funkcji 
stand by w telewizorach, drukarkach, miniwieżach 
itp. Ktoś policzyl, że gdyby na świecie wylączyć dzisiaj 
funkcje standby we wszystkich urządzeniach , to jutro 
jedna elektrownia atomowa moglaby przestać pra­
cować . Unia Europejska każe nam się żegnać z tra­
dycyjną żarówką i przejść na 'energooszczędne źró­
dla światla . Mnie akurat przycłiodzi to z trudem, ale 
wiem, że tak trzeba, bo zasoby energetyczne pierw­
szej generacji się kończą i wszyscy musimy sobie 
przykręcać śrubę . 

Na moich internetowych stronach zbieram wypo­
wiedzi na temat największych pożeraczy rodzinnych 
pieniędzy. Chodzi oczywiście o zbędne wydatki. W 
wielu komentarzach na pierwszej pozycji pojawiają 
się wydatki na używki. Ktoś z internautów slusznie 
napisal, że palacze w ciągu swojego życia "przepala-

. ją " mercedesa. Tak się sklada, że rodziny, które 
ujawniŁy swoje wydatki nie wydają na papierosy ani 
zlotówki, podobnie zresztą jak na opIaty bankowe. 
Co do papierosów to może być to prawdą, ale co do 
wydatków bankowych - to już nie. Kilka z tych rodzin 
znam i wiem, że wszelkie platności zalatwiają na 
piechotę, tzn. idą na pocztę lub do banku i tam doko­
nują przelewów. Adamscy akurat korzystają z prze­
lewów bankowych za pomocą Internetu i za to należy 
ich pochwalić . 

Wykorzystaj bankowość internetową 
Tak na marginesie: z moich obserwacji wynika, że 

jedną z ostatnich instytucji, w których są kolejki jest 
polska poczta. Ilekroć zachodzę na pocztę, zawsze 
jest ki lka osób przed okienkiem. Stwierdzilem to 
empirycznie, że za kolejki odpowiedzialna jest nie ty­
le poczta, co jej klienci, którzy przychodzą do okienka 
"niepotrzebnie". Większość z nich niesie ze sobą 
rozmaite książeczki, dowody przelewów itp. Tylko po 
to, aby dokonać platności za prąd, mieszkanie itp. 
Krew mnie zalewa, jak widzę przed okienkiem ludzi z 
książeczkami i mogę jeszcze zrozumieć starsze oso­
by, ale nie mogę pojąć dlaczego wśród nich są mlo­
dzi ludzie lub osoby na tzw. wysokich stanowiskach. 
Wczoraj np. spotkalem znajomego .prezesa spól­
dzielni, który wszystkie domowe rachunki regulowal 
wlaśnie na poczcie, co mu zabralo - oraz kilku oso­
bom w kolejce - przynajmniej po ki lka minul. Jeśli 
przelożyć zmarnowany czas na roboczogodziny to 
uzbiera się okolo 30 minut. 

OpIaty pocztowe są drogie i najlatwiej na nich 
zaoszczędzić. Wiem, że Adamscy mają Internet i 
nie placą na piechotę - w przeciwieństwie do więk­
szości rodzin z sondowanego grona, które obawia­
ją się bankowości elektronicznej . Ja za operacje 
bankowe od kilku lat nie placę prawie wcale, nie li­
cząc dostępu do Internetu, i strach pomyśleć, ile 
musialbym bulić, gdybym pozostal przy dawnych 
przyzwyc·zajeniach. Przy moich dość licznych prze­
lewach m iesięczne oszczędności z tego ty tulu wy­
noszą okolo 25 zl. Bankowości internetowej nie 
trzeba się bać . 

ZAGLĄDAMY DO BUDŻETU ADAMSKICH 
Adamscy ze swoimi czterema córkami należą do rodzin wielodzietnych, czyli - według naszych 

przepisów - posiadających co najmniej trójkę dzieci. Co szósta rodzina w Polsce ma przynajmniej troje 
dzieci, a w rodzinach wielodzietnych wychowuje się co trzecie polskie dziecko. Wielodzietne rodziny­
w tym Adamscy - mają prawo do zasiłku rodzinnego w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza 504 zł lub 583 zł, gdyałonkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne (jak Marcelinkal, 
Oboje Adamscy pracują, a także uzyskują dochody z wynajmu mieszkań, a ich grudniowe przychody 
wyniosły 3630,7 zŁ 

Dwójka pracujących rodziców w wielodzietnej rodzinie jest raaej wyjątkiem, niż regułą - i choć żo­
na nie zarabia zbyt wiele, to jej przychody pozwalają na zasilenie domowego budżetu i na pokrycie aę­
ści wydatków. Gdyby Pani Adamska w ogóle nie pracowala, to zapewne cała rodzina zostatabyzakwa­
iifikowana do tzw. pracujących biedaków. Według Komisji Europejskiej tak można określić aż 13 proc. 
wszystkich zatrudnionych w Polsce. Pracujący biedacy to zresztą kategoria coraz powszechniej spoty­
kana na świecie, także w krajach rozwiniętych, a jej rozprzestrzenienie się jest spowodowane niskimi 
płacami w lianych zawodach i na wielu stanowiskach. 

Mimo, że średnie miesięanedochocly Adamskich na ałonka rodzinytyłko niezr1acznie przekraczają 
600 zł. to i tak udaje im się odłożyć pieniądze (prawie 1000 zł zostało im z listopadal. A pieniądze odłożo­
ne w listopadzie przydały się Adamskim, bo grudniowe, świąteane i noworocznewyclatki bytywiększe 
od spodziewanych. W końcu trzeba urządzić święta i kupić prezenty aż dla awórki $Izieci ... . 

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego . 

Opisywane w prasie przypadki kradlie~l: 
kach internetowych są oczywiście prawdl~t 
znaczy, że zaraz padniemy ofiarą hackelÓi!, 
przestrzegamy podstawowych zasad be~ 
stwa, 'nasze pieniądze są pewne jak w noma 
banku. 

Lepszy taki biznes niż żaden 
Wśród sondowanych rodzin AdamscySjIliv 

z nielicznych, którzy osiągają dodatkll'.dtlII 
poza zakladami pracy. Wynajęcie miesM\.' 
jest jakiś specjalnie wyszukany interes-a~l1'. 
Mają z tego tytuŁu ponad 500 zl miesięcln~\ 
krywa w dużym stopniu ratę kredytu miesm­
go. Nie raz na tych lamach pisalem, że l f. 
etacie "więcej niż można wyciągnąć nie III' 
trzeba nieustannie szukać dodatkowychdoo 
na wŁasną rękę. Tych możliwości na rynku~ 
kiem sporo, o czym napiszę innym razem, 

Różne są formy i motywy 
oszcz~zania ludzi. Ciekawe, 
że u państwa Adamskich 
spotykamy kilka z lych formy. 
Najbardziej elementarną for­
mą jest czasowe 
deponowanie (odkładanie) 
pieniędzy, które jeszcze nie 
zostaly wydane. Żeby prze­
żyć rodzina Adamskich musi 
rozłożyć napływające pienią­
dze na cały miesiąc. W tym 

Wasz aspirani 

Prof. Tadeu2' 
z AkaOO1l 

Leona Koźmltł 

sensie osoby niezamożne muszą oszczędzitI 
dziej starannie niż ludzie zamożni. Inną fOO1I1 
oszcządzania jest1rzymanie rezerwy pi~\ 
wypadek jakiejŚ naglej potrzeby (niespodlleil' 
choroba, pożar itd.). Tę fonnę nazywa się 05XI 
dzaniem zabezpieczającym. Dochody nadzilf 
(np. w przypadku państwa Adamskich wplait 
duszu socjalnego) stanowią naturalne źródll~ 
rodzaju oszcządzania Jeszcze inną formą ~ 
dzania jest oszcządzanie spekulacyjne, Wff!iJ 
się w inwestowaniu w celu powiększenia SIiJJ: 
sobów. U Adamskich fa fonna oszczędzania 
realizowana jest poprzez zakup mieszkan~ ~r 
najem. Sugerowane przez aspiranfa Fo~ 
drobne oszcz~ności w sferze selekcjo~ 
odpadów, korzystania z energii itd. to z_ 
przykłady przeciwdziałania powszechnemu' 
sku krótkOlNZroczności w codziennych ~ 
ludzi. Chodzi o kumulowanie się w całkiem ~ 
ne kwoly drobnych, a niepotrzebnych wyd~ 
Sfanach Zjednoczonych zauważono na prz,li, 
że niezamożne rodziny tracą rocznie ogronYl 
niądze na losy loterii pieniężnych. LDterie ~~ 
uczestników skrajnie niekorzystne, a szaJ"óI, 
nia - znikome. Ludzie kupują je jednak gdyl~ 
są stosunkowo tanie, a główna wygrana je5ł 
duża Kr6tkOlNZrocznOŚĆ kupujących potega~ 
lym, że nie dostrzegają. iż w skali roku r!II'I l'II 
kie wydatki kumulują się catkiem duże ~ 
Przytaczane przez Fortunę możliwoŚCi ~r 

nia to znakomite przykłady przl!ZWY.':i~ , 
krótkowzroczności w codziennych wyuao~ 

NBP 
N a r o d o w y B a n k p o j! 



t n; 

kradzie~l: 
prawdzM!,c 
ą hackerir« 
rsad beąi!: 
Jak w nolilli. 

KON'TAIO'V 
TYGODNIK PODLASłCJ 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
. województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektornicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska , tel. 696 429 231 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 608 069 197 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, 

Mikołaj Tocki , ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Uirinczy, Sławomi r Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

teUfax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 . 
Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

sieć własna wydawcy 

Obróbka'zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

KOMENTARZ 
"Życie jest dziwne. W Egipcie mają ciepło i się biją · U nas 

się biją, ale ciepło wcale nie jest. Ale ja Was ciepło pozdrawiam': 
Któż do nas tak napisał? Kto by inny, jak nie zawsze pogodny, 
zdystansowany, w dowcipie lekko muśniętym ironią Maciek! 
Dziękuję, Maćku. Nie tylko za pozdrowienia. Za zwykłe ludzkie 
ciepło, które nawet w zimnie wytrąca chęć do bijatyki. Ci, którzy 
u nas już nie tyle się l:iiją, co okładają kłonicami, nigdy go pewnie 
nie zaznali... 

Najnowszy komunikat z naszego pola walki: "Żyjemy całą ro­
dziną w jakimś obłędzie. Nieznajomi ludzie wymyślają mi na forach internetowych, wyzywają od łajdaków i złodziei . Na razie nie mam ani złotówki, a jestem oskarżany o złodziejstwo", mówi Henryk Korolczuk z Łomży. Druga strona odpowiada >ogniem<: "Jak Panu nie wstyd wyko­rzystać cudze nieszczęście dla zdobycia pieniędzy dla siebie? Wszystkie smsy wysyłaliśmy tylko i wyłącznie dla tych chorych dzieciaków. Dla Pana nikt nie wysłałby ani jednego sms. Chciał Pan zdobyć pieniądze, to należało uczciwie wystąpić samemu w telewizji, bez narażania na do­
datkowy stres dzieci i powiedzieć, że pieniądze są Panu potrzebne na wykształcenie własnych 
zdrowych dzieci. Postąpił Pan podle. Jak Panu nie wstyd chodzić po ulicach Łomży?". 

Henryk Korolczuk jest lekarzem. Wystąpił w show "Milion od zaraz" TV Polsat. Wygrał 
333 000 zł. Wymyślone przez speców od telewizyjnych widowisk i zarabiania na emocjach tłu­mów show, opierało się na esemesowym głosowaniu. Wygrał, gdyż dostał najwięcej esem esów. Razem z nim w programie wystąpiła zaproszona przez niego rodzina Mańczaków z Łomży, która wychowuje dwóch synów chorych na nieuleczalną pęcherzycę (pęcherzowe oddzielanie . się naskórka). Adrian ma 18 lat, a Kuba 7. Ich ciała to jedna wielka rana. Wielu mieszkańców Łomży uważa, że gdyby nie Mańczakowie, doktor Korolczuk nie miałby szans. Że ludzie słali 
esem esy na chore dzieci! }N szyscy są przekonani, że przyczynili się do zdobycia dla nas 333 
000 zł. Gdy tłumaczymy, jak jest naprawdę, ludzie nie bardzo wierzą, są zaskoczeni, a nawet oburzeni. Tym bardziej musimy wyjaśniać, jak jest naprawdę. To nie my wygraliśmy 333 000 zł, 
tylko pan doktor': mówi Piotr Mańczak. 

Niewątpliwie jest w tej sprawie rzecz oburzająca! Widzę ją jednak wyłącznie w moim pań­
stwi~! Skandaliczne jest bówiem, że nie potrafi zaopiekować się swoimi chorymi obywatelami, 
by nie musieli "żebrać" i by dla nich nie trzeba było żebrać! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
N~ podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami Wójt Gminy Zambrów podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego: 

Nr Powierzchnia Wartość 
Lp. Miejscowość 

działki ha KW oszacowana 
netto zł 

1. Poryte-Jabłoń 963/1 0,4032 17066 72 253,00 , 
2. Poryte-Jabłoń 963/3 0,4033 17066 72271 

Do wyżej wymienionych wartości netto działek zostanie doliczony obowiązujący w chwili sprzedaży podatek VAT oraz koszty sporządzenia wyceny. 
Operaty szacunkowe ~ą do wglądu w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 9b. 

Gmina Zambrów nie posiada aktualnego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Sprzedaż wymienionych nieruchomości nastąpi po upływie 21 dni, licząc 
od daty wywieszenia niniejszego wykazu. Osobą uprawnioną do udzielania 
informacji jest Tomasz Żychowski, Urząd Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 
pokój nr 9b, tel. 086-271-46-16. 

--- ---- ,- - ---' - -
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Walentynki 

• Dodatkowe 32,5 mln euro (27,5 
z Krajowej Rezerwy Wykonania i 
5 mln z tzw. dostosowania tech ­
nicznego) otrzyma Podlaskie w tym 
roku. To rodzaj premii za dobrą 
realizację przedsięwzięć z udzia­
łem funduszy unijnych. Dodatko­
we pieniądze mają pójść na drogi, 
odnawialne źródła energii, zdrowie 
i turystykę. 
• Do Komitetu Regionów przy Par­
lamencie Europejskim w Brukseli 
wszedł prezydent Białegostoku Ta­
deusz Truskolaski. Zastąpił byłego 
prezydenta Łodzi Jerzego Kropiew­
nickiego. Komitet liczy 344 przedsta­
wicieLi regionalnych władz różnego 
szczebla krajów członkowskich UE. 
Zajmuje się opiniowaniem decyzji, 
dotyczących polityki regionalnej, 
edukacji, ochrony środowiska, 

transportu. 
• Formowanie listy wyborczej na 
jesienne wybory parlamentarne 
rozpoczęła Platforma Obywatelska 
w województwie. Numer jeden na 
liście sejmowej prawdopodobnie 
otrzyma minister nauki pro f. Bar­
bara Kudrycka, drugą kobietą w 
pierwszej piątce będzie radna woje­
wództwa Daria Sapińska. Pozostałe 
miejsca w czołówce listy zapełnią 
posłowie Damian Raczkowski (szef 
regionalnych struktur PO), Robert 
Tyszkiewicz i Józef Klim. 
• Otwarte zostało po moderniza­
cji kolejowe przejście graniczne z 
Białorusią w Kuźnicy Białostockiej. 

Dzięki zainstalowaniu monitoringu 
i bramek do wykrywania skażeń 
radioaktywnych oraż innych udo­
godnień, przejście spełnia wszystkie 
wymogi zapisane w porozumieniu 
z Schengen. 
• Ponad l 000 negatywnych wpi­
sów na temat uchodźców znaleźli 
młodzi socjologowie z Warszawy na 
forach internetowych największych 
w regionie gazet oraz portalu 4lom­
za.pl w latach 2008 - 2010. Przeszło 
100 'uznali za "mowę nienawiści': 
mogącą podżegać do przestępstw. 
Wpisy dotyczyły głównie Czecze­
nów. Jeden z internatów chciałby 
ich wszystkich "zagazować': 
• Nowe logo mają Suwałki. Grafika . 
przedstawia połowę tarczy słońca 
z zarysami budowli podkreślający­
mi wielokulturowość oraz hasłem 
Pogodne Suwałki. Wyboru znaku 

• Walentynki 

dokonał prezydent Czesław Renkie­
wicz z pięciu projektów przygoto­
wanych przez agencję z Wrocławia. 
Najmniej problemów było z hasłem 
odnoszącym się do miasta zawsze 
obecnego na wszelkich mapach po­
godowych. 
• Tytuł Człowieka Roku 20 l O przy­
znała Rada Wspólna Katolików i 
Muzułmanów Halinie Szahidewicz, 
która od 24 lat przewodniczy Mu­
zułmańskiej Gminie Wyznaniowej 
w Białymstoku, Promując tatarskie 
tradycje, bardzo angażuje się w dia­
log między religiami. 
• Specjalnym koncertem "Tribute 
to Skiba" uczcili pamięć Ryszarda 

"Skiby" Skibińskiego jego przyjaciele 
i wielbiciele talentu. Białostocki mu­
zyk, współzałożyciel zespołu Kasa 
Chorych, był wirtuozem gry na har­
monijce ustnej . Ryszard Skibiński, 
który zmarł 28 lat temu, miałby 
obecnie 60 lat 
• Morsy, czyli wielbiciele zimnych 
kąpieli, spotkali się na ogólnopol­
skim zlocie w Augustowie. Do wody 
o temperaturze 4 stopni weszło ich 
ponad 100, głównie z Podlaskiego 
i spora grupa z Gdyni. Najmłodszy 
mors miał 6 lat. 
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Zagłosuj 

na komiks z Łomży! 
l lutego ruszył internetowy 

plebiscyt Ogólnopo lskiego 
Konkursu " Klasa ze snów". 
Każdy, kto odwiedzi naszą stronę 
(www.kontakty-tygodnik.com. 

. pl) do 28 lutego 2011 roku będzie 
mógł oddać głos na komiks z 
Publicznego Gimnazjum nr l 
im. Noblistów Polskich w Łomży. 
Naprawdę całkiem fajny! 

Do myszek, Drodzy Czytelnicy! 
Dzięki Wam łomżyńska 

szkoła ' może otrzymać zestaw 
multimedialny wartości 4 000 zł! 

--RE~-------------------------------------
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moc atrakcji ... jakic6 ? 
Przekonajcie się sami! 

z:g6awę umi(i nam zespól, które90 
c6y6a nie trze6a przeastawiać­

'Jlappy Singers ! 

.Maski (u6 prze6rania 
mi(e wicfziane ! 

Konkursy z na9roaami ! 

'B09ate menu! 

'Ra6at S % przy rezerwacjipowyżej 
10 osó6 

Cena 100 z{ oa os06y 

'Rezerwacje poa numerem 
862190412 

ZNAKI CZASU 
• Umowy warte ok. 284 mln euro 
(trzy razy więcej niż przed rokiem) 
podpisała w styczniu z inwestora­
mi zagranicznymi Polska Agencja 
Informacji i Inwestycji Zagranicz­
nych. Według NBP tegoroczna 
wartość napływającego z zagranicy 
kapitału (głównie z Azji, zwłaSzcza 
z Chin) powinna sięgnąć 12,7 mld 
euro! 
• Ponad 270 000 mieszkań rocznie 
w latach siedemdziesiątych budo­
wał Edward Gierek (I sekretarz 
KC PZPR od stycznia 1971 r.). Ten 
niedościgniony wynik jest dwa razy 
lepszy, niż rezultat 2010 roku. W 
latach 1971 - 78 wybudowano tyle 
lokali, ile w os!atnim dwudziestole­
ciu. Obecnie kupujący chcą miesz­
kań mniejszydi, czyli dokładnie 
takich, jakie budowane były ... za 
Gierka. 
• Największym zaufaniem wśród 
polityków cieszy się prezydent 
Bronisław Komorowski, któremu 
ufa 65 proc. respondentów CBOS 
(nie ufa 14 proc). Drugie miejsce w 
rankingu zaufania zajmuje premier 
Donald Tusk (52 proc. ufa, a nieuf­
ność deklaruje 30 proc. ), po nim 
jest szef MSZ Radosław Sikorski 
(ufa 52 proc.) i lider SLD Grzegorz 
Napieraiski (50 proc.). 
• Amerykanie usunęli z fabu­
larnego filmu o wojnie rosyjsko­
-gruzińskiej sceny z prezydentein 
Lechem Kaczyńskim, gdy w Tbilisi 
mobilizował Gruzinów. Film ,,5 dni 
sierpnia" ma wejść na ekrany kin 
w marcu. 
• Minimum 140 tys. hektarów 
państwowej ziemi chce sprzedać w 
2011 roku Agencja Nieruchomo­
ści Rolnych, poinformował prezes 
Agencji Tomasz Nawrocki. 
,. Urzędnicy Ministerstwa Edu­
kacji Narodowej zamówili aż 150 
tysięcy litrów paliwa dla swoich kil­
kunastu służbowych limuzyn. Będą 

mogli przejechać ponad półtora 
• miliona kilometrów, czyli okrążą 

kulę ziemską 40 razy. 
• 300 tys. zł odszkodowania do­
maga się Katarzyna 1<. od zarządcy 
drogi, który nie zadbał o wycinkę 
drzew. 17 maja 20 l O w Antolce 
(pow. miechowski) została poważ­
nie ranna (straciła oko) w wypad­
ku, gdy przed jej samochód spadła 
spróchniała akacja. 
• Mężczyzna z Łodzi (36 lat) po­
rwał i więził niedoszłą teściową (55 
lat), od której żądał 30 000 zł rzeko­
mej rekompensaty za jego "wkład w 
związek': podał portal policyjni.pl 
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Podlaskie 
opustoszeje? 

w sondzie internetowej 
"Kontaktów" zapytaliśmy: "Jak 
Ci się żyje tam, gdzie mieszkasz?". 
Wynik jest zatrważający, gdyż 
aż 39 proc. odpowiedziało, że 

gdyby mogło, wyjechałoby stąd! 

Można się zastanawiać, dlaczego? 
Wydaje się, że powód może być 
choćby taki: w 2010 roku według 
firmy Sedlak&Sedlak, średnia 

krajowa zarobków wyniosła 3 500 
zł brutto. Przy czym mieszkańcy 
województwa mazowieckiego (a 
zwłaszcza Warszawy) zarabiają 

średnio 4 500 zł, a podlaskiego 
2 900 ... Ale niemało, bo 19 proc. 
stwierdziło, że mieszka im się 

bardzo dobrze, 22 proc., że dobrze. 
Pośrodku, z oceną "tak sobie': jest 
20 proc. 

W najnowszej sondzie 
pytamy "Jak często się kochasz?': 
Zapraszamy na www.kontakty­
tygodnik.com.pl. Wyniki za 
tydzień. 

Do "skarbówki" 
internetem 

Najnowsze informacje o 
działalności urzędu, aktualne 
dane kontaktowe i numery kont 
bankowych, wzory wniosków do 
wypełnienia oraz wiele innych 
ciekawych i przydatnych informacji 
znaleźć można na nowej stronie 
internetowej Urzędu .Skarbowego 
wGrajewie www.us.grajewo.pl i 
Urzędu Skarbowego w Siemiatyczach 
www.us-siemiatycze.pl. 

Dwa duże urzędy skarbowe w 
Podlaskiem, w Łomży i Suwałkach, 
zmieniły adresy swoich stron 
internetowych. Aktualne to www. 
uslomza.pl i www.us.suwalki.pl. 
Rzecznik prasowy Izby Skarbowej 
Radosław Hancewicz zachęca 
do subskrybcji Newslettera Izby 
Skarbowej w Białymstoku . To 
bezpłatna elektroniczna gazetka 
z nOwościami podatkowymi i 
informacjami o pracy podlaskiej 
administracji podatkowej. Żeby 
zapisać się na listę prenumeratorów 
Newslettera wystarczy wejść na 
stronę internetową Izby Skarbowej 
WWW.is.bialystok.plipodać swój 
e-mail. 

13 lat temu zadźgał nożem babcię, ty­
dzień temu zamordował nożem 'ojca i... 

Powiesi' się w celi! 
Adam W (lat 35) z Rządkowa 

(gm. Piątnica), któremu 
Prokuratura RejoI)owa w Łomży 
postawiła zarzut zabójstwa ojca, 
popełnił samobójstwo w nocy z 
piątku na sobotę (28/29 stycznia) 
w celi aresztu śledczego w 
Czerwonym Borze, poinformował 
prokurator rejonowy w 
Łomży Dariusz Błażejczyk. "Z 
prześcieradła zrobił pętlę i n 
tym prześcieradle się powiesił. 

Cela była przez oddziałowego 
sprawdzana tuż przed północą, 
a on widocznie czekał, kiedy 
oddziałowy przejdzie", powiedział 
Krzysztof Milewski z Zakładu 

Karnego w Czerwonym Borze. 
Śledztwo w sprawie okoliczności 
śmierci prowadzi Prokuratura 
Okręgowa w Łomży. 

Jak pisaiiśmy tydzień temu 
("Kontakty" nr 5), według 

ustaleń prokuratury Adam W po 
p.ijanemu zadał ojcu (lat 65) cios 
nożem w brzuch. Choć młodszy 
syn natychmiast wezwał karetkę 
pogotowia, ojciec zmarł w szpitalu. 
13 lat temu Adam W, także po 
pijanemu, zabił nożem własną 

babcię i odsiedział za to 10 lat. . 
Został przedterminowo zwolniony 
z więzienia za dobre sprawowanie i 
zamieszkał z ojcem i bratem. (MK) 

Łajdactwo w "Uwadze" TVN 
Po ukazaniu silf w "Kontaktach" 

tekstu pt. "Łajdactwo" (nr 2, 9 
stycznia 20 11) o nieuczciwym 
radcy prawnym z Łomży, 

który pieniądze ofiar wypadku 
drogowego z odszkodowania na 
leczenie i rehabilitację schował do 

kieszeni, sprawą zainteresowały 
się inne media, między innymi 
reporterzy programu "Uwaga" 
TVN. 

Efekt ich pobytu w Łomży 
można obejrzeć ze strony www. 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Prezydent Mieczysław Czerniawski przeciął fatalny 
spór miasta Z rodzicami niepełnosprawnych dzieci . . 

Trzy rodziny, wychowujące 
dzieci z głębokim upośledzeniem, 
otrzymają z kasy miejskiej około 
55 000 zł jako zwrot niesłusznie 
pobranych opłat za pobyt dzieci 
w latach 2004 - 2009 w Dziennym 
Domu Pomocy przy ul. Polowej . 
W zamian rodziny wycofają 
z Sądu Rejonowego w Łomży 
pozew przeciwko miastu o zapłatę, 
zrezygnują z odsetek oraz wszelkich 
innych roszczeń. Taką ugodę zawarł 
prezydent Mieczysław Czerniawski Prezydent Mieczysław Czerniawski 

Miasto odda, co wzięło 
z rodzinami. Pozew został wycofany 
w poniedziałek (31 stycznia) . 
Pieniądze wpłyną na konta rodzin 
w 2 tygodnie. 

Kończy to trwający kilka 
lat spór między rodzinami 
niepełnosprawnych dzieci, a 
władzami Łomży. Po ich skardze 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Białymstoku unieważnił w ubiegłym 
roku uchwałę Rady Miejskiej, 
dotyczącą sposobu naliczania opłat 
za korzystanie z Dziennego Domu 
Pomocy. Stwierdził, że samorząd 
nie miał prawa pobierać opłat za 
korzystanie z domu pomocy, gdyż 

dzieciom należy się bezpłatna 
opieka w ramach wypełniania 
obowiązku szkolnego. Płacić 
powinny jedynie za wyżywienie. 
Samorząd poprzedniej kadencji 
mimo to toczył dalej spór z 
rodzicami, w efekcie którego 
rodzice wystąpili do sądu z pozwem 
o zapłatę. "Konflikt nie służył 
dobrze wizerunkowi Łomży, władzy 
samorządowej i niepełnosprawnym , 
czyli środowisku, które wymaga 
szczególnej troski i opieki", 
powiedział prezydent Czerniawski 
na wtorkowej (I lutego) konferencji 
prasowej. (MK) 

Zaprosili nas 
• Burmistrz Czyżewa Anna Boguc­
ka i przewodniczący Rady Miejskiej 
Witold Sienicki - na Uroczystą 
Pierwszą Sesję Rady Miejskiej w 
Czyżewie (8 lutego, godz. 13.00, 
Urząd Miejski, ul. Mazowiecka 34, 
Czyżew). 

• Prezes Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Wysokiem Mazowieckiem 
Marianna Kaczanowicz - na inaugu­
rację trzeciego roku akademickiego 
z wykładem inauguracyjnym ks. bp. 
Tadeusza Bronakowskiego "Prze­
słania Jana Pawła II w czasie piel­
grzymek do Polski" (7 lutego, godz. 
17.00, Miejski Ośrodek Kultury, ul. 
Ludowa 19, Wysokie Mazowieckie). 

• Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Regionalnego Towarzystwa Wiedzy 
Powszechnej w Łomży - na posie­
dzenie Rady Oddziału i Komisji 
Rewizyjnej (lO lutego, godz. 15.00, 
TWP, ul. Mickiewicza 59, Łomża). 

• Przewodniczący Rady Powiatu 
Łomżyńskiego Jarosław Kulesza -
na VIII sesję Rady Powiatu Łom­
żyńskiego (8 lutego, godz. 10.00, 
Starostwo Powiatowe, ul. Szosa 
Zambrowska 1/27, Łomża). 

• Podlaska Fundacja Rozwoju 
Regionalnego i Uniwersytet w 
Białymstoku - na InnoTex Forum 
- Innowacyjne technologie w bran­
ży odzieżowej i tekstylnej (16 i 17 
lutego, od godz. 9.00, Hotel "Dwór 
Czarneckiego" Kolonia Porosły 54 
A, Białystok). 

• Obserwatorium Regionalnych 
Rynków Pracy - na debatę "Rynek 
pracy: dylematy, paradoksy, złudze­
nia" (22 lutego, godz. 10.30, siedziba 
Pracodawców Rzeczypospolitej Pol­
skiej, ul. Brukselska 7, Warszawa). 

• Polsko - Hiszpańska Izba Gospo­
darcza - na spotkanie firm człon­
kowskich z wicepremierem Wal­
demarem Pawlakiem, poświęcone 
rozwojowi i wymianie gospodarczej 
pomiędzy Polską i Hiszpanią oraz 
sytuacji na rynku polskim (I4Iutego, 
godz. 9.00, Hotel Polonia Palace, Sala 
Ludwikowska, al. Jerozolimskie 45, 
Warszawa). 

• Regionalny Oddział PTTK w Bia­
łymstoku - na I Ogólnopolskie Fo­
rum Przewodników Turystycznych 
(I l - 13 lutego, początek godz. 10.00, 
Wydział Zarządzania Politechniki 
Białostockiej, ul. Ojca Tarasiuka 2, 
Kleosin). 

Dziękujemy 
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Prezydent Łomz· y czysty' skiego jest jednym z czterech Łomża 
• doradców prezydenta centrum 

Prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski nie 
złamał ani nie naruszył prawa, zatrudniając zięcia na 
stanowisku doradcy. Rzecznik CBA Jacek Dobrzyński 
poinformował, że taką opinię Biuro wydało po 
sprawdzeniu wszelkich informacji, okoliczności i 
dokumentów dotyczących zatrudnienia. 

Łomży. Bezpośrednio podlega zastępcy prezyderita. 
Odpowiada za jego kontakty . z uczelniami oraz e d u ka C j i ! 
organizacjami pozarządowymi i sportowymi. Prezydent Łom-
Wcześniej był społecznym asystentem Mieczysława ży Mieczysław Czerniawski . 
Czer~iawskiego, kiedy ten był posłem. Kierował wiceprezydent Mirosława Klu-
udaną kampanią Mieczysława Czerniawskiego w czek spotkali się w Łomży 
wyborach na prezydenta Łomży w ubiegłym roku. podsekretarzem stanu w MEN Maciej Wałkuski, zięć Mieczysława Czerniaw-

Barbarę i Stanisława Borusiewiczów, Henrykę i St~isława Dudów, Janinę i Henryka Kamińskich, Halinę i 
Ryszarda Kierklów, Danielę i Pawła Krasnowskich, Irenę i Władysława Truskolaskich oraz Ireiję i Jana Walęckich, 
którzy obchodzą złote gody, uhonorował w ratuszu prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski. Wręczył przyznane 
przez prezydenta RP "Medale za długoletnie pożycie małżeńskie" i listy gratulacyjne od prezesa Rady Ministrów. 

. "Mam ogromną tremę, spotykając się w tak dostojnym, znakomitym gronie. Gratuluję pięknych medali i 
przekazuję słowa najwyższego szacunku za wytrwałość, miłość, wzajemne poważanie. Dziękuję za pracę dla 
naszego miasta, które jest i będzie naszym wspólnym domem': powiedział prezydent. (MK) 

Zbigniew Włodkowskim. Roz. 
mawi~li o zmianach, które nie. 
sie projekt przygotowywanej 
w MEN ustawy, według której 
w miejsce Okręgowych Korni· 
sji Egzaminacyjnych powstaną 
Regionalne Ośrodki Jakości 

Edukacji. Zlikwidowane będą 
kuratoria oświaty. ROJE połą· 
czą kompetencje dotyczących 
OKE i kuratoriów. Ranga Łomży1 
na tym zyska, gdyż Regionalny] 
Ośrodek Jakości Edukacji 
giem działania obejmie, 
Podlaskiego i Warmińsko -
zurskiego, również lVla,ZmĄTIe,:Kle l 
z Warszawą. Gość zapoznał 
z adaptacją budynku po 
drzewnej przy al. Legionów dla 
OKE, czyli po zmianach ustawo· 
wych siedziby ROJE. 

--POW~TŁOM~S~---------------------------------------------------------=~~~~~~ 

Po wsiach Sławiec, 

Grzymały Nowogrodzkie, Grądy 
Nowogrodzkie i Chojny (gm. 
Nowogród) chodzą kolędnicy, 

czyli dzieci ze szkolnego Koła 
Teatralnego "Chochliki" z SP 
im. H. Bielickiej w Sławcu pod 
opieką Jadwigi Sosnowskiej i Jacka 
Sokołowskiego. W malowniczej 
grupie są diabły, śmierć z kosą, 

anioły, koza i gwiazda. Wszędzie 
są witani bardzo życzliwie oraz 
obdarowywani słodyczami i 
drobnymi. Z łezką w oku przyjmują 
ich zwłaszcza najstarsi mieszkańcy, 

którym przypominają dzieciństwo 
i młodość. (MK) 

Likwidacji szkół nie będzie 
W niedzielę (30 stycznia) 

radni gminy Piątnica odrzucili 
likwidację małej szkoły w 
Żelechach . Wójt EdWard Łada 
wcześniej proponował także, by 
w szkołach w Kisielnicy i Rakowie 
Boginiach pozostały tylko klasy 
O - III. Miało to przynieść 1,5 
mln zł oszczędności. Po ostrym 
sprzeciwie rodziców i radnych wójt 
ograniczył zmiany do likwidacji 
szkoły w Żelechach , co miało dać 
500 000 zł oszczędności. 

Na sesję przybyli mieszkańcy 
Żelech, którzy stanęli w obronie 
szkoły. Zjawił się też pochodzący z 

Najpilniejsze -
W tym roku Budy-Mikołajka, 

Wyiyki, Motyka i Zabawka (II etap 
modernizacji) w gminie Piątnica 
doczekają się utwardzonych dróg. 
To zadanie najpilniejsze, · mówi 
wójt Edward Łada. Drugim jest 
kontynuowanie budowy sieci 
kanalizacyjnej, przynajmniej 
w dwóch nadrzecznych 
miejscowościach, w Kalinowie 
i Piątnicy Włościańskiej. Wójt 
planuje połączyć je kolektorem, by 
ścieki nie były odprowadzane do 
rzeki i rowów. 

Żelech były starosta, obecnie 
wicestarosta Krzysztof Koticki, 
który skrytykował projekt jako 
"nieprzemyślany" i zaapelował 
do radnych, by go odrzucili. l. 
odrzucili. 

Wójt nie ma w Radzie Gminy 
większości, z pomocą której 
przeprowadziłby reorganizację 

sieci szkół. We wszystkich szkołach 
spada ilość uczniów, a z nią 

zmniejsza się subwencja oświatowa 
i gmina musi dokładać coraz więcej 
z własnych dochociów (obecnie 
5,6 mln zł). Prawdopodobnie 
w najbliższych czterech latach 
pozostaną wszystkie małe ~zkoły, 
a ograniczane będą wydatki na 
inwestycje. (MK) 

"Łomża" 

zaprasza 

Regionalny 
Ośrodek KulturY w Łomży (ul. Mała· 
chowskiego 4, te!. 86 - 219 - 01 - 11) 
zaprasza dzieci w wieku 6,5 - 10 lat do 
grupy tanecznej i wokalnej Zespołu 
Pieśni i Tańca ,,Łomża': Zajęcia od 8 
lutegowewtorl<iip!ątki,wgodz 16.00 
-17.00. 

Niebez iecznie 
na drogach 

W Konarzycach (gIn. Łomża) 
pobliżu pu.ejazdu przeztonr kol,eiowe 
na drodze Łomża - Ostrów Mazo­
wiecka kierowca dafa z naczepą nie 
zachował ostrożności i najechał na ~ 
jadącego przed nim opla corsa. Ranna 
została kierująca oplem kobieta Na Iti 
samej trasie w gminie Sniadowo kie­
rowca dostawczego mercedesa n*' 
chał na tył skręcającego w lewo 
wpychając je pod ciężarowe 
na przeciwnyrnpasie ruchu 
kierowca audi (lat 37) leży w szpitalu­
W gminie Miastkowo na drodze kra· 
jowej nr 61 Łomża - Ostrołęka. idąL:a 
lewą stroną drogi piesza (lat 73) została 
potrącona przez kierowcę opla (lat 24). 
Zlicznymizłamaniamileiyw szpitalu-
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Obiecywali 200 miejsc pracy, utwo­
rzyli 9 ... za ponad 150 000 zł z 
PFRON i Urzędu Pracy i zniknęli! 

Po calI' center w byłym klubie Atom zostal numer 
z" telefonem kontaktowym", który nie odpowiada 

Firl11a kant 
F

irma !conn rok temu zapo­
wiadała utworzenie w Łomży 
200 miejsc pracy w tzw. cali 

center. Centrurri zaczęło działać w 
marcu w byłym klubie Atom przy 
Pepeesie (ul. Poznańska). Ci, którzy 
zaczęli tam pracować na zlecenie, 
przeważnie młodzież, szybko od­
chodzili z jednym słowem na ustach: 
"Ściema!': Dlaczego? "Córka praco­
waia miesiąc, a potem ja chodziłam 
trzy miesiące, żeby wyrwać od nich 
zapłatę': mówi mieszkanka Łomży. 
Na stałe konn nie zatrudniał nikogo 
do połowy roku. 

W tym czasie pełnomocnicy 
Iconn złożyli w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Łomży wniosek 
o sfinansowanie utworzenia 27 
miejsc pracy dla niepełnosprawnych 
i bezrobotnych. PUP podszedł 
do propozycji bardzo ostrożnie, 
ale doszło do podpisania umowy 
na refundację dwóch stanowisk 
z PFRON za 36 150 zł, dwóch z 
pieniędzy Urzędu Pracy za 37 000 
zł i pięć miejsc pracy za ponad 85 
000 zł z pieniędzy PFRON Urzędu 
Miejskiego. Umowy o pracę za 
naj niższe wynagrodzenie brutto 
na 2 lata podpisalze skierowanymi 
przez PUP niepełnosprawnymi 
Andrzej Chrostowski, ale nie 
jako przedstawiciel Iconn, lecz 
zarejestrowanych w Warszawie 
spółek Forest Home i Euro Everest! 
"Przez 2 miesiące wpłacali pobory 
na konto. Potem przestali, trzeba 
było się wykłócać, żeby coś zapłacili 
z ręki do ręki. Za listopad już nie 
zapłacili składki ZUS, a z poborów 
dali tylko 500 zł zaliczki, wydartej 
naszymi prośbami i groźbami", 
relacjonuje jedna z zatrudnionych 
na skierowanie z PUP. Gdy po 

Nowym Roku ludzie przyszli do 
pracy, zastali zamknięte drzwi i tak 
jest do dziś. Szukali szefowej Jolanty 
Pogorzelskiej kilka dni, w końcu 
udało się im skontaktować z nią 
telefonicznie. "Powiedziała, że ona 
nic nie ma do nas, bo nie byliśmy u 
niej zatrudnieni': .opowiada jedna 
z pracownic. 

17
stycznia byłam z pra­
cownikami pod Ato­
mem. Drzwi były za-

mknięte. Wisiała kartka z telefonem 
kontaktowym. Dzwoniliśmy na ten 
telefon, lecz nikt nie odbierał': mówi 
Sylwia Chojnowska, która wyjaśnia 
sprawę z ramienia Powiatowego 
Urzędu Pracy w Łomży. 

!conn sp. z o. o w umowach 
z Urzędem Pracy formalnie nie 
występuje, ale z wymienionymi 
wyżej spółkami łączą ją ci sami 
ludzie .. "Jedna osoba w jednej spółce 
jeśt pełnomocnikiem, w drugiej 
prezesem, a w trzeciej żyrantem", 
zauważyła Sylwia Chojnowska, 

"Od razu wiedziałem, że to firma 
kant. Zadnego szyldu nie powiesili. 
Ile razy ktoś podchodził i pytał o 
jakieś dziwne przedsiębiorstwa, 
kierowaliśmy go do Atomu. Po 
świętach podjechali samochodem 
i w jeden dzień wszystko wywieźli. 
Tak się spieszyli, że aż szybę w 
drzwiach wybili'; mówi ochroniarz, 
dyżurujący na bramie sąsiedniego 
Pepeesu. 

P raco,:nicy po.zostają z n~e­
rozwIązanymI umowamI o 
pracę, bez wypłaty i opłaco­

nej składki ZUS. 
Powiatowy Urząd Pracy 

powiadomił o ich sytuacji 
Państwowy Inspektorat Pracy. 

ANNA DYLEWSKA 

SYLWETKI 

Daria Sapińska 

Nasza delegatka 
Jest Radną Sejmiku 

Województwa' Podlaskiego 
kolejną kadencję, honorowym 
członkiem Polskiej Federacji 
Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka. Została delegatem do 
Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Województw RP. 

Daria Krystyna Sapińska z 
Wysokiego Mazowieckiego to w 
regionie osoba o dużej wrażliwości 
i aktywności społecznej . 
W spółtworzyła Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Potrzebujących 
Pomocy "Bliżej Ciebie" w 
Wysokiem Mazowieckiem, 
w którym jest skarbnikiem. 
Pomaga rolnikom w czasie suszy 
i powodzi. Od początku kibicuje 
Ogólnopolskiemu Konkursowi 
Krasomówczemu im. Hanki 
Bielickiej "Radość spod Kapelusza" 
w Łomży, w Sokołach - Biegowi 
Niepodległości z nagrodami dla 
niepełnosprawnych, w Rudce w 
Zespole Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego pod patronatem 
Ministerstwa Rolnictwa 
międzywojewódzkiemu turniejowi 
piłki ręcznej. W Wysokiem 
Mazowieckiem - rozgrywkom 
im. Bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
Współpracuje z Pols'kim 
Stowarzyszeniem Patriotów w 
"Solidarności", aby pomagać 
repatriantom. Dzięki jej wsparciu w 
miejscowości Kostry Podsękowięta 
powstało pole namiotoyve im. Bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki. 

. Jako radna Sejmiku 
Województwa Podlaskiego 
poprzedniej kadencji wykazała 

się dużą skutecznością, 
ponieważ pieniądze, które za jej 
przyczyną zostały przekazane 
do samorządów, zmieniają nasze 
wioski i miasteczka. 

"Zaufanie ludzi nie jest 
podarkiem ani efektem krzykliwej 
kampanii. To rezultat pracy 
nie tylko społecznej , ale i 
samorządowej . Mam kontakty w 
kraju i jako delegat Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Województw 
RP, będę mogła jeszcze lepiej 
promować nasz region, który 
ciągle należy do województw o 
niskim P KB", powiedziała radna 
Daria Krystyna Sapińska. 

Daria Krystyna Sapińska 
prowadzi firmę UHP "Dalma". 
Swoją wiedzą i doświadczeniem 
dzieli się z rolnikami na łamach 
pisma "Wiadomości Rolnicze", 
wydawane przez PO D R Szepietowo. 
Jest członkiem Rady Społecznej 
tej instytucji. Jako członek 
Zrzeszenia Międzynarodowych 
Przewoźników Drogowych w roku 
2009 rozwinęła działalność swojej 
firmy, uruchamiając przewozy 
międzynarodowe . Doskonali 
swoje umiejętności w zakresie 
działalności samorządowej . -

W powiecie wysoko-
mazowieckim, dzięki zaanga­
żowaniu Darii Krystyny Sa­
pińskiej , Platforma Obywatelska 
odniosła historyczne zwycięstwo. 
W województwie podlaskim 
odnotowała najwyższy wzrost 
poparcia (68,34 proc.), w 
porównaniu z wyborami sprzed 
czterech lat. 
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Gdzie Budżet 

"konsump­
cyjny" 

Tym potężnym tirem jechał przez 
Grajewo pijany Litwin (2,9 prom.) 

Stracił prawo jazdy i trafił do 
aresztu. Fot. policja 

Vice z korporacji 
Przemysław ChyLiński (lat 35) 

z Białegostoku został zastępcą 

burmistrza Grajewa. Jak powie­
dział radnym, z wykształcenia jest 
nauczycielem historii, ale w tym 
zawodzie nigdy nie pracował, lecz 
w " międzynarodowych korpora­
cjach". 

te ścieki? 
100 000 m sześć. ścieków 

komunalnych rocznie wGrajewie 
nie trafia do miejskiej kanalizacji, 
lecz ... rozpływa się. Tak wynika z 
różnicy między ilością sprzedanej 
wody a odebranych ścieków, podał 
komunalny Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji przy okazji 
p~zedłożenia radnym nowej taryfy 
opłat za wodę i ścieki. Z informacji 
wynika też, że spada sprzedaż wody 
oraz odbieranych do kanalizacji 
ścieków. Jedno i drugie ma 
wpływ na cenę. W nowej taryfie, 
zatwierdzonej przez Radę, wzrost 
opłat wynosi aż 11,3 proc. "Gdzie 
te ścieki się podziewają? Przecież 

Prezes Stanisław Korycki pytał: -
Gdzie te ścieki się podziewajq? 

nie wyparowują, cudów nie ma, 
prędzej nielegalnie wsiąkają 

w ziemię", pyta zaniepokojony 
prezes Grajewskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej Stanisław Korycki, 
w której mieszka 40 proc. 
grajewian i dostają po kieszeni. 
Służby miejskie mają sprawdzić, 

gdzie znikają ścieki . (MK) 

"Pradziad" szuka korzeni 
Zapisy miejscowych ksiąg 

parafialnych zamieszcza na stronie 
internetowej Grajewska Izba 
Historyczna. Jak mówi dyrektor 
Tomasz Dudziński , coraz więcej 
ludzi szuka korzeni, tworzy 
drzewa genealogiczne. Informacje 
o rodzinie znajdują się z reguły 

w różnych archiwach, często w 
odległych miastach. Grajewska 
Izba Historyczna postanowiła 

ułatwić poszukującym zadanie i 
powoli zamieszcza w Internecie 
zapisy ksiąg parafialnych. Są już 
dane z aktów chrztu z dziesięciu 
lat XIX wieku. 

Dochody budże-
tu Grajewa w 2011 roku wyniosą 
52,8, wydatki 54,4 mln zł. Defi­
cyt 1,6 mln. zł zostanie pokryty 
kredytami. Budżet w 2011 roku 
będzie zadłużony na 12,7 mln 
(24,17 proc.). 43,6 proc. docho­
dów miasto wyda na oświatę, 20,4 
proc. na pomoc społeczną, '8,4 
proc. na administrację, 3,8 proc. 
na kulturę, 2,1 proc. na sport. 
inwestycje zaledwie 6,1 mln 
(11,41 proc.). Podczas sesji bu­
dżetowej w miniony czwartek (27 
stycznia) burmistrz Adam Kieł­
czewski p.oinformowaI r"r'n".rh 

że polecił naczelnikom 
w Urzędzie Miejskim pV"LU,,"<U.U'\ 

oszczędności. Osobiście 

ich szukał w oświacie. 

Rozbudowa w Su­
lewie 

Szkoła w Sui ewie - Kowna­
tach (gm. Wąsosz) zostanie roz­
budowana za 372 000 zł. 

-- POWIAT KOLNEŃS~ -----;------------------------;::======1 
Kasa dla 
funkcyj­
nych 

Obraz wyhaftowany przez 
Bogumiłę Pieńkowskq 

Dla 
wszystkich 
Młodzież gra wpiłkarzyki, 

tenisa stołowego, gry planszowe 
albo przychodzi do odnowionej 
świetlicy w Rogienicach Wielkich 
(gm. Mały Płock) , aby się ze 
sobą spotkać i niekrępująco 
porozmawiać. "Dorośli uczą 
się, jak robić kwiaty z bibuły, 
bombki na choillkę ze wstążek, 
haftem krzyżykowym malują 
obrazy': mówi kierownik świetlicy 
Bogumiła Pieńkowska, która haftu 
nauczyła się od swojej mamy 
Eugenii Baranowskiej . 

Klaudia i Kinga Wielgut z Borkowa w ostatni czwartek stycznia ob­
chodziły siódme urodziny. "Czasami trzeba się nie tylko dwoić, lecz i 
troić. Nasze kochane i wymodlone dzieci są wielką radością · Nie chorują 
i zaczynają nam pomagać'; mówi mama bliźniaczek i syna Bartosza (lat 
11) Małgorzata Wielgut. Klaudia i Kinga różnią się urodą, upodobaniami 
i zainteresowaniami. Klaudia śpiewa i tańczy, lubi kolory różowy i żół­
ty. Kingę cieszy zabawa lalkami, kocha kotki, pieski i inne zwierzęta, jej 
ulubionym kolorem jest fiolet. 

Debata Walentynkowa 
"Dam ci wszystko to, co lubię, 

ale siebie dam po ślubie. Czyli bez 
sexsu przed ślubem?': to hasło de­
bart walentynkowej, którą organizu­
je Duszpa.sterstwo Młodzieży Diece­
zji Łomżyńskiej w trzech miastach 
regionu: Łomży, Ostrołęce i Kolnie. 

W Kolnie otwarta dyskusja z 
udziałem psychologa ks. Mirosła-

wa Nowosielskiego (wykładowca 
Uniwersytetu Stefana Kard. Wy­
szyńskiego w Warszawie) , mło­
dzieży, dziennikarzy i specjalistów 
odbędzie się w poniedziałek, ' 14 
luteIJP (godz. 16.00), w Szkole 
Podstawowej nr 2. Walentynkowe 
debaty organizowane są w Polsce 
od kilku lat. 

Wynagrodzenie burmistrza 
Stawisk Marka Waszkiewicza wyno­
si 11 805 zł brutto. Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Barbara ftLd.UAO ' 

otrzymywać będzie l 386 zł 
na rękę, wiceprzewodniczący 
Rudzki 970 zł, a sołtysi 221 zł. 

Na inwestycje 
Ponad 4 mln zł wyda w 

roku gmina Kolno na inwestycje. 
Głównie na rozbudowę vO"V~'V" 
kultury, bibliotekę w 
modernizację stacji uZldatnialma j 
wody w Zabielu, most na WUllwncle j 
w Danowie, budowę wo·aOC:lągoW. I 

Rekordowe na­
rodziny 

60 dzieci urodziło się w ubie­
głym roku w gminie Mały Płock. 
To najwięcej od 2006 rok, gdy na 
świat przyszło 50 dzieci. 
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NA POMOC! 
.. 

Matka Anny urodziła 12 dzieci. W.szystkie trafiły do domów 
dziecka. Anna urodziła 4 dzieci. Wszystkie trafiły do obcych ... 

Najlepiej byłoby pójść do 
kościoła w Łosewie, wyspowia­
dać się i przyrzec, że więcej pić 
nie będę. Może wtedy odzyskała­
bym chociaż Natalkę. Ale i Antek 
musiałaby nie pić . . .': rozmyśla 
Anna Litwińczuk. 

I 
Anna ma lat 40. Teraz miesz­

ka w Janowie (gm. Kolno) z Anto­
nim Bajno. Od dwóch lat tu jest jej 
dom. Kiedyś oglądała w. telewizji 
program "Zerwane więzi': Ludzie 
się poszukiwali i odnajdywali. 
Mieli wspomnienia ze swojego 
domu. A jaki dom miała wcze­
śniej Anna? 

Wie, że jej mama urodziła 
syna i jedenaścioro córek. Nie 
wie, którą była z kolei, ile sióstr 
miała starszych, a ile młodszych 
od siebie. Wie, że kiedyś miesz­
kali w Białymstoku. Nie wie, czy 
wszyscy razem i jak długo. Była 
mała, gdy trafiła do domu dziec-

ka w Łomży, potem w Zambrowie. 
W domu dziecka skończyła zawo­
dówkę i pracowała jako tkaczka w 
zambrowskiej bawełnie. 

"Ktoś kiedyś mówił, że sześć 
moich sióstr już nie żyje . To pew­
nie i mama umarła. Nie widzia­
łam jej, nie przyjeżdżała do domu 
dziecka': mówi. 

W dorosłym życiu Anna szyb­
ko zaszła w ciążę i urodziła syna: 

"Od razu poszedł do adopcji. Po­
dobno wzięła go jakaś lekarska ro­
dzina. Będzie miał dobre życie .. :', 
zamyśla się . 

Gdy skończyła się praca w 
bawełnie, Anna nie wiedziała , 
co ze sobą z~obić. Pojechała do 
Turośli, do koleżanki z domu 
dziecka. Tam poznała Kazimie­
rza. Zamieszkała z teściami i bab­
cią . Mieli ponad 20 ha i dwa sta­
wy. Wreszcie miała . .. swój dom. 
Urodziła się Aneta (dziś ma 12 
lat), potem Kacper (dziś 10 lat). 
Najpierw umarła babcia, potem 
teściowie . Kazimierz przestał 

Anna ze zdjęciem starszej córki 

• • aneWI ZI 
interesować się gospodarką. Pił , 
sprzedawał majątek. W końcu 
sprzedał wszystko. "Nawet jednej 
złotówki mi nie dał. Bieda i wód­
ka. Bardzo często mnie nie bił, ale 
nie szło z nim żyć . Zabrali nam 
dzieci': mówi. Kacper jest w domu 
dziecka w Białymstoku, Aneta w 
rodzinie zastępczej. Po 16 latach 
Anna odeszła od Kazimierza. 

II 
"Bieda ściąga biedę. Dowie­

działam się o Antku, że on sam i .. . 
przyjechałam", mówi Anna. 

Antoni jest dużo starszy. Jego 
małżeństwo trwało krótko. Go­
spodaruje na 11 hektarach, hoduje 
cztery kobyły. 

Z Anną raźniej było, zagadała, 
ugotowała, w piecu napaliła. I 19 

--RE~-------------------------------------

zdjęcia 10x15 Jut od 
/'foto tONU, STARY RYIII!K 16 /.... . Kodak Express <>;ol gabs tOMU, DMOWIKJI!&O la Dl ......... H •• ' 

kwietnia 2010 r. urodziła Antko­
wi córkę Nata1kę. 

"Tylko raz w życiu tak się napi ­
łam i zabrali mi Natrukę. Powtarza 
się historia ... ", mówi. 

Mama Anny rodziła dzieci 
i oddawała je w obce ramiona . 
Anna urodziła czworo i nie ma 
żadnego. 

"Muszę ją odzyskać. Pamię­
tam festyn w Turośli... Tańczyłam 
z Kazikiem, Kacperkiem i Anet­
ką . . . Czy Anetkę i Kacpra też by 
się udało? Pójdę do kościoła, za­
rzeknę się picia i pojadę do Natal­
ki, K'acpra, Anety. A może też od­
najdę swoje siostry .. :: marzy Anna. 

III 
To marzenie może się speł­

nić. Potrzebna jest "tylko" silna 
wola Anny. Dobrze byłoby, gdyby 
otrzymała silne wsparcie specjali­
stów, zajmujących się pomocą ro­
dzinie. Urzędowo i z dobrej woli. 
Wesprzyjmy ją! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------- Nr 6.6 lutego 2011 • KONTAKTY ~-- 9 



--

- POWlATWYSOKOMAZOWlECKl---------______________________ _ 

"Doili" tiry 
Przez rok Łukasz K. (lat 22) 

i Tomasz N. (lat 25) ukradli z ti­
rów w Wysokiem Mazowieckiem , 
Czyżewie, Szepieto~e, Dąbrów: 

ce Kościelnej, Jabłoni Kościelnej, 
Sokołach, Jabłonce Kościelnej i 
Mazurach 2 205 litrów oleju napę­
dowego, poinformował "Kontak­
ty" szef Prokuratury Rejonowej w 
Wysokiem Mazowieckim Marek 
Mioduszewski. Akt oskarżenia 
skierował do Sądu Rejonowego w 
Wysokie m Mazowieckiem. 

Wnuczek złodziej, 
dziadek paser 
Metalowe formy do wyrobu 

prefabrykatów betonowych, płotki 
oraz zaczepy wartości około 20 000 
zł ukradli złodzieje z zakładu w 
Szepietowie. Policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn (19 i 31 lat), 
którzy przyznali się do kradzieży. 
Metal został sprzedany przez 
dziadka młodszego w punkcie 
skupu złomu. Odpowie za to przed 
sądem razem z wnuczkiem. 

o projekcie mówi radnym burmistrz Ciechanowca Mirosław Reczko (stoi) 

Bezpłatny Internet 
Aż 95 proc. mieszkańców 

gminy Ciech a n owiec będ zie 

miało bezpłatny radi owy 
dostęp do Internetu. Gm ina 
Ciechanowiec przystąpiła do 

. unijnego projektu, realizowanego 
przez gminy sąsiedniego powiatu 
siemiatyckiego. Najpierw 

powstaną 3 stacje bazowe, czyli 
maszty połączone światłowodami, 
wysyłającymi sygnał w promieniu 
ok. 30 km. W każdej wsi (na 
remizach lub świet li cach) 

zostaną zamontowane niewielkie 
urządzenia nadawczo-odbiorcze. 

Nowy sołtys "" Brzózkach 
Adam Perkowski (lat 37) jest 

nowym sołtysem wsi Brzóski Brze­
zińskie (gm. Wysokie Mazowiec­
kie). "Sołtysowałem już poprzed­
nio. W ostatniej kadencji sołtysem 
był sąsiad Tade.usz Jemielity, a teraz 
znów ludzie na mnie głosowali", 

powiedział "Kontaktom': 
Nowy sołtys chce zabiegać o 

kanalizację drogi przez wieś . W 
ubiegłym roku. który był wyjąt­
kowo mokry, prawie zawsze stała 
woda i zalewała nie tylko wjazdy, 
ale też podwórza. 

6 osób W szpitalu, 
siedemnastoletni kierowca 

bez prawa jazdy 
Miażdżąca "czołówka" 

Kinga i Natalka 

Nissan, kierowany 
przez siedemnastolatka, 
zderzył się czołowo 

na trasie Białystok 

- Warszawa z volks­
wagenem golfem Do 
wypadku doszło 

koło ws i Krajewo 
Korytki. Jak ustalili 
policjanci, kierowca 
młodociany nissana 
nie posiadał prawa 

jazdy. Kierujący golfem 
(33 lata), mieszkaniec 
województwa ś l ą­

skiego, nie miał szans na 
uniknięcie zderzenia. Ferie na lodowisku 

"Wolimy przychodzić na łyżwy, niż siedzieć w domu i 
buszować w Internecie. Tu jest weselej i można poznać faj­

Debiut lulki z Łomży 

nych kolegów", mó­
wią gimnazjalistki 
z Zambrowa Kinga 
Łuniewska i Natalka 
Wyszołomierska na 
lodowisku. 

Do końca fe­
rii pozostało kilka 
dni. Na lodowisko 
często przychodzi 
także Patrycja Ko­
nopko (lat 13) z bra­
tem Saberem. Julka 
Trzcinka (lat 4), któ­
ra · debiutuje na łyż­
wach, przyjeżdża tu 
specjalnie z mamą z 
Łomży. 

Obaj kierowcy w 
stanie ciężkim oraz 
trzech pasażerów 

nissana i jeden z 
volkswagena trafili do 
szpitali w Zambrowie, 
Łomży i Białymstoku. 

Brak kasy na upadłość 
Sąd Gospodarczy w Łomży odrzucił wniosek 

Zamtexu ó ogłoszenie upadłości, gdyż nie ma 
nawet za co opłacić syndyka. W tej sytuacji 
pracownicy mają szansę na otrzymanie zaległych 

pensji oraz odpraw z Funduszu Gwarantowanych 
$wiadczeń Pracowniczych. Prezes Krzysztof 
Zaremba proponuje firmie, która dostarczała 
Zamtexowi przędzę wydzierżawienie hal oraz 
krosien i produkowanie bawełny. W ten sposób 
ponad połowa z 130 zatrudnionych mogłaby mieć 
dalej pracę. 

tować będzie reno-
wacja zabytkowych organów w 
kościele w Pobikrach. Pieni~dze 
zbierali parafianie, którzystwo­
rzyli zespół kolędniczy i do 2 
lutego wędrowali z kolędą- po 
miejscowościach parafii. 

100 lat 
o stuletnich urodzinach 

Jadwigi Anieli Boguszewskiej 
(z dom~ Hlebowicz) ze wsi 
Radzisze~o Sieńczuch .(gm. 
Ciechanowiec) pamfętała= ro­
dzina (4- dzieci, 9 wnuków, 22 
prawnuków, 2 praprawnuków) 
i burmistrz Ciechanowca Miro­
sław Reczko. 

Jazgarz "kłuje" 
Usunęli 5 sieci, zlikwido­

wali 3 przegrody i 4 urządze­
nia kłusownicze, skierowali 1 
wniosek do prokuratury, ukarali 
6 mandatami, skontrolowali 270 
wędkarzy, to efekty działalności 
Społecznej Straży Wędkarskiej 

w 2010 r. Koła Wędkarskiego 
"Jazgarz" w Ciechanowcu. 

luby l 

rozwody 
215 ślubów za­

warli w 20 10 roku mieszkańcy 
Zambrowa, a 67 małżeństw roz­
wiodło się. Dla porównania, w 
2009 roku ślubów było 247, a 
rozwodów 58 .• 

Rewizyjny z Zam­
browa 

Marek Adam Komorowski z 
Zambrowa został przewodniczą­
cym Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Podlaskiego. 

Na chodnik 
5 136 zł dołoży gmina Kołaki 

Kościelne starostwu zambrowskie­
mu na remont chodnika na drodze 
powiatowej Wiśni ewo - Kołaki 
Kościelne - Czarnowo - Undy. 

Pomoc 'rodzinom 
z bezpłatnej porady psycholo­

ga i radcy prawnego mogą skorzy­
stać rodziny w utworzonym przez 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie Punkcie konsultacyj­
no - informacyjnym (Zambrów, 
ul. ",,,t.rv,C? 
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OBYCZAJE 
"Ty pie~ ... szmato,. z~p~a~isz za to, że ~a mnie doniosłaś. Załatwię cię!" 
odgrażał się MarcIe J ej pIętnastoletnI syn Artur 

1. Artur 
jest naj starszy z 
czwórki dzieci Marty i 
Wojciecha, którzy od roku są 
po rozwodzie. Zanim do rozwodu 
doszło, Wojciech "zali czył" dwa 
wyroki w zawieszeniu za znęcanie 
się nad żoną oraz sądowy nakaz 
poddania się leczeniu z alkoholizmu, 
którego nie wykonał. "Po pijanemu 
zaczął mnie bić, dusić, wyzywać 
i poniżać trzy lata po ślubi e. 
Znosiłam to w milczeniu, dzieci 
były najważniejsze . Błagałam , 
żeby nie pił dla dzieci. Przyrzekał, 
że. nie będzie, a potem znów pił i 
bił': wspomina Marta. 

Gdy trwała sprawa rozwodowa, 
Wojciech założył firmę budowlaną 
w Ełku. Marta podejrzewa, że został 
wykorzystany jako przykrywka dla 
cudzych lewych interesów. Firma 
szybko splajtowała, a on zaczął 
ukrywać się przed wierzycielami. 
Zamieszkał na stancj i wGrajewie. 
Utrzymuje się z dorywczych prac i 
pomocy społecznej . W barach gra 
na jednorękich bandytach. Nie płaci 
zasądzonych na dzieci alimentów. 
Za alimenty trafił na trzy miesiące 
do więzienia. 

"Po pijanemu kręci się koło 
dzieci. Bez pytania zabiera je i 
'trzyma u siebie na stancj i po parę 
dni. Całą czwórkę albo pojedynczo. 
Czasem zabiera je pod moją 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

nieobecność i 
nawet nie wiem, 
gdzie ich szukać", żali 
się Marta. 

Dzieci, a zwłaszcza naj starszy 
Artur, wracają do niej od ojca 
zbuntowane i źle nastawione. "U 
taty jest fajnie. Nie trzeba się uczyć. 
Można od rana do wieczora oglądać 
telewizję", mówi dwunastoletnia 
Ania. "Przekupuje ich prezentami, 
daje trefne komórki, kupił pistolet" 
straszak': relacjonuje Marta. 

2. Któregoś dnia wracała z 
Arturem do domu, gdy przed 

. blokiem czekał Wojtek. "Choć , 
synuś, z tatą . Mam niespodziankę': 
złapał chłopaka w objęcia . "Zostaw 
go, Artur nie ma czasu. Musi 
odrobić lekcje, jest zagrożony 
z matematyki, a pote'm idzie 
do kościoła na przygotowanie 
do bierzmowania", tłumaczyła. 
"Słyszałeś, co ta k. .. pier.. .. ? Kopnij 
ją w d .. :: wybełkotał ojciec. Artur 
doskoczył do niej i boleśnie kopnął, 
a potem ... poszedł z ojcem. 

Wieczorem Wojciech 
odprowadził syna do domu. Był 

jeszcze bardziej 
pijany. Chciał wejść, 

ale zagrodziła mu 
drogę. Złapał ją za włosy, 

wepchnął do kuchni, 
chwycił nóż i przytknął do szyi. 
"Synuś, zapamiętaj! Tak trzeba 
robić z tą k. ... !", wrzeszczał. Artur 
stał się wulgarny i agresywny. Z 
byle powodu wpada we wściekłość. 
Naj młodszej siostrze złamał 
przegrodę nosową, bije brata. Nie 
słucha matki. 

3. Raz w przypływie wściekłości, 
że każe mu s ię uczyć, zdemolował 
mieszkanie, a potem ją uderzył. 
Wtedy wezwała policję na własne 
dziecko! Policjanci stwierdzili, że 
źle wypełnia władzę rodzicielską 
wobec syna. Przeciwko Marcie i 
Wojciechowi wnieśli sprawę do sądu 
rodzinnego. Na rozprawie Marta 
dowodziła, że zdemoralizowany 
ojciec, bezrobotny hazardzista, 
nie płacący alimentów na czworo 
dzieci, wiecznie pijany, buntujący 
dzieci przeciwko matce, odciągający 

je od nauki, nie powinien mieć pełni 
władzy rodzicielskiej. Wojciech 
zaprzeczał, przysięgał, że w ogóle 
nie bierze kropli alkoholu do ust. 
Oczerniał Martę, że jest złą matką, 
bije dzieci, a zwłaszcza Artura, 
dlatego do niego uciekają. Sąd mu 
uwierzył! Marta wpadła w rozpacz. 
W piśmie do sędziego błagała, żeby 
"wnikliwie i bezstronnie" ocenił zły 
wpływ ojca. Gdy sędzia ponownie 
ich wezwał, Wojciech znów odegrał 
swoją komedię ... Wszystko to działo 
się przy Arturze, który wzorem ojca, 
obiecał, że będzie grzeczny. 

4. "Ty pier ... szmato, zapłacisz 
za to, że na mnie doniosłaś. Załatwię 
cię nie dziś to jutro albo za parę lat. 
Tak cię wrobię, że z kryminału nie 
wyjdziesz!", odgrażał się matce po 
rozprawie w sądzie . 

Myślała, że serce jej pęknie, 
ale przebolała i to. Nie podda się! 
Będzie walczyć o Artura i wszystkie 
dzieci, o to, żeby skóńczyty szkoły, 
wykształcili się i wyszli na ludzi. 

KAROL ZARĘBA 
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"Teraz nikt nie będzie wstydził się prosić o prezerwatywy", mówi 
Piotr Szymański, który zamontował automat na swoim sklepie 

czeń. Jak ktoś ma dziecko pięć lat i chodzi i wyjaśnianie było krepują­
drugiej ciąży nie widać, to przecież ce. Inni proszą o gumki, czyli też 
wiadomo dlaczego'; zatrzymuje się nazywają inaczej. W styczniu na 
przy automacie Marianna Koście- stacji sprzedane zostały 122 pre-

"Bez tego, to co rok prorok, jak za moich czasów", lecka (lat 74). zerwatywy. 
mówi Marian"na Kościelecka Jej to nie przeszkadza i "kto "Prezerwatyw sprzedajemy 

• . • ' ,,, •• , mniej na początku tygodnia, wię-
O "beZpIeCZnIk dla panow prosIł rnęzczyzna, ktory cej w .piąt~k i ~obot~ .. Także latem: 

•• .., • • , KupUją klienCI w roznym Wieku I 

wstydzIł SIę powIedzleC, ze chce kUpIC prezerwatywę . ... raczej bez skrępo,:ania'; mówi 
• •• • ,. farmaceutka z apteki po drugiej 

Teraz nIe mUSI nIkogo prOSIC. KupUJe z automatu stronieulicyskl~puzautó~atem . 

A
utomat z prezerwatywami 
od kilku dni wisi na ścianie 
sklepu o wdzięcznej nazwie 

"IzabelI" w centrum Kolna. "Dlacze-
go to zrobiłem? Bo ludzie wstydzą 
się pros ić o prezerwatywy. Wstydzą 
się jednakowo dziewczęta i chłopcy. 
Czasami też starsi. Nie interesuje 
mnie, kto i co kupuje, ale po co mają 
się krępować'; mówi współwłaści­

ciel sklepu' "IzabelI" Piotr Szymański 
(lat 30). 

Pamięta, gdy sam pierwszy raz 
kupił prezerwatywy w aptece: "Nie 
należę do wstydliwych, ale skrępo­

wanie było': 

W automacie przed jego skle­
pem bez skrępowania można wrzu­
cić monetę o każdej porze dnia i 
nocy, i mieć potrzebny "bezpiecz-
nik': 

"Bardzo potrzebny. Bo za kilka 
sekund przyjemności można zapła­

cić awarią na całe życie. Z prezerwa­
tywą jest higieniczny i bezpieczny 
seks'; mówi Krzysztof Kochowski 
(hit 25) z Kolna. Nie dziwi go auto­
mat z prezerwatywami w mieście, 

bo pr-acuje w Niemczech i tam już 
wcześniej widział po.dobne. 

Łukasz Bognacki (lat 20) już 
"sprawdził" czy automat działa . 

"Zabezpieczenie musi być. W Kol-
nie nie ma pracy i nie ma pienię­

dzy na dzieci, a trzeba się liczyć z 
konsekwencjilmi'; uważa Łukasz. 
Pierwszy raz sam prezerwatywy nie 
kupił. Poprosił kolegę. Z automatu 
każdy może kupić sam. 

J
akby tego nie było, to .. . co rok 
prorok. Jak za moich czasów. 
Dziś wszyscy używają zabezpie-

potrzebuje, niech kupuje': 
Studentka Paulina (lat 21) 

pierwszy raz prezerwatywy kupo­
wała nie tak dawno: "Wstydziłam 
się, bo w aptece lub sklepie, choć 
bardzo intymny, jest to jednak pra­
wie publiczny zakup". 

Najmniej krępująco można ku­
pić prezerwatywy na stacjach paliw. 
Klient sam wybiera z półki i płaci. 
Może to zrobić tak, że nikt poza 
sprzedawcą nie będzie widział. Ale 
czasami klienci wstydzą się nawet 
sprzedawcy. 

Kierowniczka stacji "Bliska" 
w Kolnie Mariola Waszkie­
wicz pamięta mężczyznę, 

który nie mógł na półce znaleźć 
poszukiwanego towaru, podszedł 
do niej i poprosił o ... "bezpieczniki 
dla panów". "Nie wiedziałam o co 

. , 

Zahamowama sprzedazy pre-
zerwatyw z powodu pojawienia się 
"kondomatu" nie zauważyła ekspe­
dientka sklepu ogólnospożywczego. 

"Kupują mężatki i raczej młodzi 

chłopcy. Chyba się nie krępują", 

dodała sprzedawczyni. 
Obok automatu niektórzy prze­

chodzą obojętnie, inni zatrzymują 
się i korzystają z łatwego w obsłu­

dze urządzenia, które "wyrzuca" 
pakiecik . 

"Tu jest dobra cena. Trzy sztuki • 
za 5 zł, a w sklepie za trzy najtaniej 
płaci się 8,90 zł. Teraz rzadziej ku­
puję, bo nie mam stałej dziewczyny'; 
mówi Kryspin (lat 21) uczeń zaocz­
nego liceum w Kolnie. Pierwszy raz 
kupił prezerwatywę, gdy miał 15 lat. 
Wstydził się i poprosił kolegę. "Ze 
wstydu już wyrosłem'; mówi. 

Jego koleg~ Jakub (lat 19) uczy 
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Na stacji paliw najmniej "krepujqce zakupy, bo można samemu wybrać 

się w zawodówce na .. . sprzedawcę. 
"Może też będę sprzedawał prezer­
watywy'; śmieje się. 

S
ą i tacy, jak Tadeusz Kowalski 
(lat 58), który z kolegą, także 
Tadeuszem, stoją na rogu uli­

cy i ... obserwują. To jakby jeszcze 
jedna kamera, bo dwie prawdziwe 
w sąsiedztwie należą do sieci mo­
nitoringu miejskiego. "To dla mło­

dych, my już nie musimy pieniędzy 
na to wydawać. Nie używam': mówi 
Kowalski. 

"Ja bym to zlikwidował. Dzie­
ci patrzą i się śmieją. W każdym 
sklepie jest ten towar, ale raczej pod 
ladą · A tu seks na pokaz'; oburza się 
kolega Tadeusz (lat 71) . 

"Nie likwidować. Łomża ma sex 

shop, a Kolno tanie prezerwatywy 
z automatu!': protestuje Sebastian 
(lat 19). 

• •• 
Prezerwatywy znane były już 

w starożytnym Egipcie (najstarsze 
odnalezione z ok. 135 r. p.n.e.) oraz 
Rzymie. Używane były zawsze, ale 
upowszechniać się zaczęły od XVI 
w., gdy w Europie rozprzestrzeniała 
się epidemia syfilisu (kiły), zwanego 
"prezentem nowego świata". Wtedy i 
teraz mają to samo zadanie: chronić 
przed chorobami wenerycznymi. 
Od XVIII wieku kondom stał się 
popularną ochroną przed niechcia­
ną ciążą· Na poćzątku XX w. trafiły 
do aptek. 

KALINA BORZUTARSKA 

Kryspin już kupił 

Prezes Zbigniew Kalinowski wręcza puchar Elżbiecie Banach (II miejsce) 

Mleczna fala-
"w 2010 roku osiągnęliśmy 

założone cele z powodzeniem. 
Płaciliśmy ~obrą cenę dostawcom 
oraz godziwe wynagrodzenie 
pracownikom i zapewniliśmy 

odpowiednią kwotę wydatków, 
32 miliony złotych, na rozwój", 
podsumował krótko na wtorkowym 
(l lutego) dorocznym spotkaniu 
z największymi dostawcami w 
Jędrusiowej Zagrodzie w Piątnicy 
dokonania ubiegłego roku prezes 
Zbigniew Kalinowski. 

W 2010 roku wartość sprzedaży 
produktów OSM Piątnica 

przekroczyła pół miliarda złotych. 
Spółdzielnia skupiła i przerobiła 
187 mln l mleka, uzyskując przyrost 
skupu 9,6 proc., przy spadku w 
kraju o 1,5 proc., a w województwie 
podlaskim 0 -0,7 proc. Płaciła za 
litr mleka średnio 1,54 zł (średnia 
w kraj 1,05 zł, w Podlaskiem 1,14 
zł). Do Spółdzielni przystąpiło 20 
dużych producentów mleka, a od 
l stycznia 2011 następnych 44 z 
ościennych spółdzielni, głównie z 
grajewskiego Mlekpolu. 

Ranking największych 
dostawców mleka 
Spółdzielnia prowadzi od 
wielu lat. W minionym 
roku aż 20 dostawców 
sprzedało Piątnicy 

ponad 700 000 litrów 
mleka. Najwięcej Adam 
i Marta Pietruszyńscy z ' 
Łomży: 5 500 000 litrów! 
Pietruszyńscy prowadzą 

od 2000 roku dwie fermy 
mleczne w Lachowie 

koło Kolna i trzy w Straduniach 
(gm. Ełk). Mają 800 krów. Do 
Piątnicy sprzedają mleko od 3 lat, 
ale dopiego od roku są członkami 
Spółdzielni i zostali uwzględnieni 
w rankingu. Przodujący dotąd 
w rankingu Elżbieta i Krzysztof 
Banachowie z Kalinowa (gm. 
Piątnica) ze sprzedażą l 500 000 
litrów znaleźli się na drugim 
miejscu, a na trzecim Wojciech i 
Monika Kowalewscy ze Srebrowa 
(gm. Wizna) ze sprzedażą l 300 
000. 

Pod koniec marca Walne 
Zebranie OSM Piątnica ma 
uchwalić przyłączenie ·SM z 
Ostrołęki. Wymagać to będzie 
wielkiej pracy nad wyrównaniem 
poziomów jakości i organizacji 
pracy w zakładzie ostrołęckim 

z tym, który jest w Piątnicy, ale 
jednocześnie powstaną ogromne 
możliwości rozwoju . Według 
zapowiedzi prezesa Zbigniewa 
Kalinowskiego, ostrołęcka 
mleczarnia pod szyldem Piątnicy 
będzie wytwarzać kilka nowych 
produktów. (MK) 
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Koleżance 

Zenonie Ołdakowskiej 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 

składają 

Kierownictwo i pracownicy 
Inspektoratu ZUS w Łomży 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86)216-22-27, 
608-332-905. 

(tak.14-o-i) 

FINANSE 
Ekspresowa gotówka, Ostrów Ma­
zowiecka, 668-367-119 

(tak/ostr-o) 

IMPREZY 
Wieczorki taneczne w każdą sobotę 
i niedzielę w Kawiarni DEKADA, od 
17 do 22, ZAPRASZAMY, 604-567-
443 

(tak.sms) 

LOKALE 
Lokale handlowe, Łomża, 604-402-
041 . 

(tak.03-o-i) 

Sprzedam lokal użytkowy 50 m2, 
ul. Kilińskiego , Ostrów Mazowiecka, 
669-157-356 

(tak/ostr.) 

M-4 do wynajęcia , od zaraz, na 
długo (z umeblowaniem lub bez), 
I piętro, ~ycerska. Czynsz 800 zł 
+ liczniki + kaucja, (86)219-12-39, 
50"(-150-686 

(tak.110-i) 

Wynajmę kawalerkę, Łomża, 889-
610-722 

(tak/sms) 

Sprzedam zakład fryzjerski 40 m2 
wraz z wyposażeniem, Kazańska 
28; 604-415-737 

(tak.1m 

Wolna sala weselna w Kisielnicy -
11 .06.2011 r. ; tel. 604-158-390 

(tak.118) 

Wynajmę magazyny po 30 m2, tel. 
608-610-609 

(tak/ kn) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(tak.026-o-i) 

Centrum Leczenia Niepłodności 
"GAMETA" w Łodzi, Punkt Konsul­
tacyjny w Łomży, ul. Reymonta 1A. 
Lek. Zbigniew Nizik. Rejestracja, tel. 
602-156-882 

(tak.1806-o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Mercedesa A klasa, 
1.4 benzyna (2000 r.), 112000 km, 
84 KM, grafitowy metalic, klima, 
4 poduszki, wspomaganie, pełna 
elektryka, ABS, ESP, cena 10700 
zł, tel. 787-671-177 

(tak.sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje uczniom 
i studentom. Przygotowanie do 
matury, 603-84-74-63. 

(tak.1503-o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-3, I piętro , w Łomży, 
(86) 218-55-78 po 19.00 

(tak.1820-oo) . 

Kawalerka 3 piętro, Prusa 8; 92 000 
zł, 504-986-027 

(tak.54-oo) 

Sprzedam działkę budowlaną 15 
arów, trasa Łomża - Białystok , 888-
752-142 

(tak.78-o) 

Sprzedam kawalerkę 28 m2, Łomża, 
Polowa; 605-602-175 

(tak.113) 

Sprzedam mieszkanie 37 m2; 609-
641-082 

Sprzedam 72,5m2, 3 pokoje, 
2 piętro , Łomża, Kazańska , 

245 tyś . zł. , 728-785-983 

ODDAM 

(tak.116) 

(tak.121) 

Oddam krople do oczu - Ganfort i 
Alphagan. Termin ważności X.2011 r.; 
510-527-783 

(k/b) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopowe, 
rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlan­
dia, Holandia, Dania, Norwegia, 
Europa, USA, (71)385-20-18, 
601-75-97-97 

(tak.1754:o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(tak.33-o-i) 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VA T)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w sms (z odstępami i znakami inter­
punkcyjnymO nie może przekraczać. 160. Po przekroczeniu 
160 znak6w';zml~1!EM'u~oo,a, oPł~.I~ .• .QlrJ4lii ;~~. 

Stała - wymóg samochód, (29)643-
29-43 

(tak/ostr.) 

USA-wizy, 501-809-644 
(tak. 119) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Odbiór 
zwierzC}t z gospodarstwa! PH 
KONRAD, tel. 606989887, 666 
084492,86215-11-15, wew. 24. 

(tak.1734·o-i) 

SPRZEDAŻ: jałowic z Holandii 
od 5 500 zł, jałowic i pierwia­
stek z Niemiec bd 5800 zł w 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Monłbeliarde. 
Dóstawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 86 215-11-15, wew. 24. 

(tak.1734-o) 

Sprzedam Zetor 8011 z turem 
3-sekcyjnym lub samego tura i 
tura do C-360; 786-022-507 

(tak.109) 

Sprzedam C-330 M, stan bdb; 
606-284-321 

(tak/ostr.) 

Krowy, baniak 800l, dojarkę; 
600-597-506 

(tak.1 07) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, nowy, 11 000 zł, 
Kulesze Kościelne tel. 512-278-
234 

(tak.sms) 

Kupię każde zboże łubin, min. 
23 t, zapewniam transport oraz 
100% przedpłaty, 
tel. 501-459-374 

(Iak.sms) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (086) 216 42 43 
fax. (086) 216 57 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Kupię zboże, ilość min. 23 t, pła­
cę przed załadunkiem, zapew­
niam transport, tel. 509-942-079 

(tak.sms) 

Sprzedam dwie jałówki wyso­
kocielne, wycielenie luty, tel. 
880-528-850 

(tak.sms) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
mieszanka traw, cena 80 zł/szt, 
tel. 601-089-852 

(tak.sms) 

Sprzedam ciągnik Zetor 6045, . 
stan bdb, przód nowe opony, 
cena 27 600 zł, prasę balującą 
Claas, cena 10500 zł, tel. 501-
287-849 

(Iak.sms) 

Sprzedam prasę zwijająca Sipma 
Z279/1 (2001 r.), stan bardzo 
dobry, prasę kostkującą Z224/1 
(1990 r.), stan bardzo dobry, tel. 
508-244-845 

(Iak.sms) 

Sprzedam pszenicę ok. 30 t, tel. 
792-702-501 

(tak.sms) 

Sprzedam słomę, siano z trans­
portem, tel. 600-201-599 

(Iak.sms) 
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Sprzedam ziemię orną i łąkę w 
okolicy Bożejewa, tel. (86) 217-
71-06 

(fak.sms) 

Sprzedam bele sianokiszonki 56 
sztuk po 80 zł/szt, tel. 888-709-
295, Wysokie Mazowieckie 

(faks.sms) 

Sprzedam dwie jałówki simen­
talka i czerwona, wvcielenie luty, 
marzec, cena 4 200 zł za jedną, 
tel. (86) 270-51-79 

(fak.sms) 

Sprzedam bele słomy i siana 
przechowywane w stodole, tel. 
(86) 271-02-10 

(fak.sms) 

Wykonuję profesjonalne korekcje 
racic od 20 do 25 zł za sztukę, 
zakładam opatrunki i klocki, tel. 
513-774-392 

(fak.sms' 

Kupię zboże (kaŻde równie~ . 
niepełnowartościowe), ILOSC 
MIN 23 t, kupuję również groch, 
grykę, łubin, kukurydzę, rzepak 
oraz zboża ekologiczne, tel. 504-
082-106 

(fak.sms, 

Sprzedam mynek bijakowy z 
silnikiem 11kW i silnik 11kW na 
wózku. Tel. 606-933-541 

(Fak.120) 

RTV-AGO 

.: -
ANTENY CYFROWE. Łomża , 

Niepodległośc i" 9/ 1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(fak.1BB9-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86)218-00-01 . 

(fak.32-o-i) 

(łli1ji,.C' , anteny, sprzedaż i ser­
wis RTV-SAT, Łomża, Al. Legionów 
39, (86) 216-22-44 

(fak.67B-o) 

c:antUM Łomża, 

riał'i.1b Stary Rynek 4 
, (86) 215 04 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(fak. 1295) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(fak.1265-o-i) 

BRYKIET TORFOWY - tanio, 888-
979-666 

(fak.576-o-i) 

Brykiet torfowy. Najtańszy opał w 
Łomży, 507-830-796 

(fak.77-oo) 

BRYKIET TORFOWY sprzedam, tel. 
501 -545-245 

(fak.sms) 

Futro - norka ruda, stan b. dobry, 
1000 zł, tel. (86)2180-376 

(fak.114) 

TOWARZYSKIE 
www.oqloty.pl. 

(fak.1710-o) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85)73-94-179, 606-37-99-66. 

(fak.31-o-i) 

Belgia - Niemcy - Holandia. Wto­
rek, 691-862-366, (86)219-23-66 

(fak.l0B-o) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWICE,ZABURZENIAPSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOUZM,ODTRUOAAlKOHOLOWE 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTtM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLEŚNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie9.00-17.00 

DYSKRECJA 

Biuro I 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka) , tel. (086) 473-00-84 

. TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

• MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

J Zapewniamy 
transport i 
montaż GRATIS 

J Sprzedaż 
RATALNA 

USŁUGI 
Podłogi: - układanie, - cyklinowanie 
bezpyłowe. Tanio, 506-19-19-47 

(fak.02-oo) 

Tapicer, 608-742-950 
(fak.59-o-i) 

Kominki , marmury, granity. Pro­
mocje, 517-429-020 

(fak.5B-o-i) 

Elewacje, docieplenia, 604-172-783 
(fak/ostr.-o) 

Podłogi: - układanie , - cyklinowanie, 
- renowacje, - barwienie, 695-141-
226 

(fak.112-o) 

Schody: - dąb, - jesion, - egzotyki, 
- gięte poręcze. Wyrób i montaż, 

695-141 -226 
(fak.112-o) 

~.KOMI\X 
Największy salon łazienek w Łomży 

o fe r uj e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 

RATY - RABATY 

.:. specjalne ceny dla ,inwestorów 

Na terenie miasta 
dowóz grat~s! 

.:. przy zakupie płytek . Lomża, ul Spokojna 190 A 
projektowanie łazienki GRATIS tel (086)218-03-78-

Dystrybutor obrabiarek 

do drewna 

FELDER 

poszukuje 

do salonu w Ostrowi 

Mazowieckiej 

SPRZEDAWCĘ - DORADCĘ 

TECHNICZNEGO 

Wymagamy: 

wykształcenie średnie 

Oferujemy: 

samochód, telefon , szkolenia, 

możliwość wysokich zarobków 

FELDER Group Polska 

Sp. z 0.0. 

.al. Jana Pawła II 43; 

44-240 Żory 

Kontakt: tel. 32 453 14 72, 

fax. 32 453 14 73, 
www.felder-group.pl 

Zgłoszenia : b.bizon@felder.pl 

Sprzedaż węgla 
promocyjne ceny 

TRANSPORT GRATIS 
G. i Z. Truszkowscy 

Grzymaly 23 A 

(5 km od Łomży 

w kierunku na Ostrołękę) 

Skupujemy także złom 
Kom. 602-259-306, 

dom. (86)217-07-09 

Chcesz 
zamieścić 

r.eklamę 
w 

"Kontaktach"? 
Zadzwoń, 

nasi przedstawiciele 
• 

pomogą, doradzą: 

Tel.(Q86)215-35-71, 
(086)215-35-68 

Kom. 0-506-892-523 
redakcja@konłakły-łygodnik.com,pl 

Wszystkie reklamy za-
mieszczamy 

bez dOdatkowej 
opłaty 

na naszej stronie 
www.konłakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hl.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedającyl) 
• DOM - Drożęcin- Lubiejewo, 

murowany z 2010 r., komfortowo 
wykończony., z widokiem na rzekę 
Narew, pow. 120/2.500 m2, 340.000 
zł, MER -429 (NOWOŚĆ It!) 

• DOM - Giełczyn , ul. Klonowa, 
parterowy, stan surowy otwarty, 2 
garaże , pow. 187/1.880 m2, 540.000 
zl, MER - 463 (NOWOŚĆ III) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźniaka, częściowo wykończo­
ny, pow. 180/ 460 m2, 550.000 zł, 
MER - 431 (OKAZJA - OBNiŻKA 
CENY I) 

• DOM - ul. Głogowa, w zabudowie 
szeregowej,wykończony, zadbany, 
pow. 160/210 m2, 369.000 zl, MER 
-458 

• DOM- Szostaki, blisko rzeki Bie­
brzy, murowany, piętrowy, budynek 
gospodarczy, pow. 200m2/1.400 m2, 

298.000 zł, MER- 425 (NOWOŚĆ!!!) 
• DOM- Szumowo, piętrowy, dwu­

rodzinny, stan do zamieszkania, 
pow. 200m2/594 m2, 350.000 zł, 
MER-445 

• DOM - Mazury, Kopijki (3 km jez. 
Krzywe) z bala, wysoki standard, 
pow. 130/3.000 m2, 450.000 zł, 

MER-386 
• DOM - Bronowo, letniskowy, ładnie 

wykońc~ony z kominkiem, pow. 
85m 2/ 1,13 ha, 290.000 zł, MER-
370 

• DZIAŁKA - ul. Piaski , idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce , pow. 1343 m2, 240.000 zł, 
MER-417 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, buddWIa­
na nad rzeką Narew, pow. 1.535 m2, 

159.000 zł, MER-372 
• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 

możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m2, 92.000 zł, 
MER-420 

• DZIAŁKA - Sławiec, siedlisko ze 
stawem, przy asfalcie, pow. 2,.55 
ha, 117.000 zł, MER-405 

• DZIAŁKA - Sławiec, siedlisko, obok 
zabudowania, asfalt, pow. 1,33 ha, 

· 98.000 zł, MER-406 
• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 

rozpoczętą budową, pow. 1500 m2, 

38.000 zł, MER- 419 
• DZIAŁKI ROLNE - Grądy, gm. 

Nowogród, pow. 1,75 ha., 48.000 zł 
MER-407 

• NIERUCHOMOŚĆ - Zambrów 
ul. Fabryczna, 4 lokale użytkowe 
w parterze, pow. 903/1410 m2, 

1.000.000 zł, MER-410 (OKAZJA­
NISKA CENA I) 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 
komfortowa kamienica z windą, 55 
m2, 76 m2, 110 m2, Ip, lip, IIIP, IV p. 
wynajem 20 zł/m2, MER - 240 • 

• LOKAL - ul. Spokojna (róg W. 
Polskiego) parter, pow. 180 m2, 

możliwość podziału , wynajem 6.000 
zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biurowy, 
I piętro, pow. 51 m2, wynajem 20 złl 
m2 + VAT, MER - 400 

• MIESZKANIE- ul. Ks.Anny, pow. 
60,53 m2, III p. , 3 pokoje, wynajem 
600 zł + czynsz i opiaty, MER- 466 

PEŁNA OFERTA NA STRONI 
www.nieruchomoscl.hi.pl 

(tak 652) 

Nowe mieszkania na sprzedaż 
I w centrum Łomży 

od 2950 zł/m2 
rok założenia 1989 

Tvl 'AN 
...... E~tJc:t-łlC>IVIC>Śc:. 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA 
• Ks; Anny - pow. 35,9m2 , 2 pokoje, wykońcwne 

-135000 zł tel. 797-486-114 
• Śródmieście, ul.Bernatowicza-pow.43,11m2, 

2 pokoje, II piętro, wykońcwne-160 000 zł tel. 
604-051-082 

• Centrum ul. Polowa - pow. 42,65m2 , In piętro, 
2 pokoje, wykończone -150 000 z! tel. 797-486-
114 

• Centrum ul. Polowa - pow. 56,25 m2, 3 pokoje -
135000 zł tel. 604-051-082 

• Reymonta - pow. 60,58 nr, 3 pokoje, możliwo.łć 
dokupienia garażu -160 000 z! tel. 604-051-082 

• Centrum Al. Legionów - pow. 63, 5m2, 3 pokoje, 
II piętro , rok. budowy 1991 - 210000 zł tel. 
604-051-082 

• Centrum - pow. 67,3m2 , 4 pokoje, J piętro, 
nowe, wykońcwne, kominek, rok budowy 2007 
- 299 00 Oz! tel. 604-051-082 

• Śniadeckiego - pow. 72,6 nr, 4 pokoje, IV pię­
tro, po remoncie - 230 000 zł, tel. 797-486-114 

• Przykoszarowa - pOKl.83, 75 nr, J piętro, wykoń­
cwne, zabudowa kuchni, garderoby, łazienki, 
rok bud. 1992 - 310 00 zł, tel. 604-051-082 

DOMY 
• ComŻJl, ul. Kwadratowa - pow. 110m2 , pow. 

działki 361 nr, do zamieszkania - 320000 zł, tel. 
604-051-082 

• Łomża, ul. Zamiejska - pow. 120m2, pow. 
działki 500m2, zabudowania gospodarcze-
400 000 zł, tel. 604-227-658 

• Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. 280m2 , pow. 
działki 1234m2 , wolnostojący , podpiwniczony, 
parterowy Z poddaszem użytkowym, wykończo­
ny -590000 zł, tel. 604-227-658 (pROWIZJĘ 
POKRYWA TYLKO SPRZEDAJĄCY!!!) 

• Tarnowo gm. Miastkowo - pow. uż. domu 
11 Onr, pow. działki 7600m2

, budynki gospodar­
cze murowane -175000 zł, tel. 604-051-082 

• Osobne gm. Śniadowo - pow. domu 70m2 , pow. 
dzialki 0,89ha , zabudowania gospodarcze, 12 _ 
km od Łomży - 160 00 Ozł tel. 604-051-082 

• Turoś/- pow. 164m2, pow. działki 1142m2, par­
terowy Z poddaszem użytkowym w stanie suro­
wym zamkniętym - 190 000 zł tel. 797-486-114 

DZIAŁKI 

• Kisielnica gm. Piątnica - pow. 3005 m2
_ . 

75 125 zł (tylko 25 z/1m2) tel. 604-227-658 
• Piątnica ul. Jedwabieńska - 1211m2 , położona 

w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy miesz­
kaniowej -100 000 zł (tylko 82,6złlnr )tel. 
604-051-082 

• Krzewo gm. Piątnica - pow. 1fJ15m2, przezna­
czona pod zabudowę letniskową - 32000zł 
(tylko 31,5 z/1m2 ), tel. 604-227-6'58 (PROWI­
ZJĘ POKRYWA TYLKO SPRZEDAJĄCY!!!) 

• - Kupiski Stare - pow. 2791m2 , działka rolna z 
możliwością zabudowy - 98 OOOz/ (tylko 35,12 
złlm2 ) tęl. 662-262-962 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 0,36 ha , prze­
znaczona pod zabudowę budynkiem mieszkal­
nym - 230 OOOzł (tylko 63,90 złlm2 )tel. 604-051-
082 

• Łomża Centrum - pow. 10 arów - 350 OOOzl tel. 
604-051-082 

• Łomża, Szosa do Mężenina - pow. 15 arów, 
decy-qa o warunkach zabudowy budynkiem 
handlowo-uslugowym Z częścią mieszkalną -
220 OOOzl, tel. 604-227- 658 

• Stara Łomża nlrz - pow. 19arów - 57 OOOzl 
(tylko 30z/1m2 )tel. 604-051-082 

• Stara Łomża - pow. 1127m2, prawomocne 
pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego -150 000 zl tel. 604-051-082 

• Nowogród - pow. 1678m2
, przeznaczona pod 

zabudowę mieszkaniową Z towarzystwem uslug 
- 84 OOOzl (tylko 50zllm2 ) tel. 604-227-658 
(PROWIZJĘ POKRYWA TYLKO SPRZEDA­
JĄCY!!!) 

LOKAlE 
• Do sprzedania. Centrum - pow. 195,5m2 , par­

ter, wejście od ulicy - 607 OOOzl tel. 604051082 
• Do wynajęcia. Centrum, Stary Rynek - pow. 

193m2, parterowy pawilon handlowo - uslugowy 
- 40 zl I m2 I miesiąc tel. 604051082 

• Do wynajęcia .AI. Legionów - pow. 125m2 , 
l piętro, winda - 25 zl I m2 I miesiąc tel. 604-
051-082 

• Do wynajęcia .AI.Piłsudskiego pow. 23m2 , 
samodzielny pawilon handlowo - uslugowy -
2000z1 I miesiąc tel. 604-051-082 

www.lomza.nieruchomosci.pl . 
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Ostrołęka 

11-11,4 
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dom jednorodzinny 

dom jednorodzinny 

powiertehnla: 445 nr' 

cena: 
www.wsn.pJ 

Kwik 

działka rekre~cyjna 

powIo..mnladziallci: 15OOnr' 

cena: 10450011 
www.wsn.,pl numer: 

Łomża 

mieszkanie 2-pokojowe 

POWiendlnla: J3 nr' 

BZOOOII 

: """,: "'~';;'~ '~\~~~,,-::"-=t:" 
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Łomża 

powierzchnia: 

cena: 

Nowogród 

dom Jednorodzinny 

powier>dtnia _ 124m' 

cena: 

www-WSI4>I 

Łomża 

-_.~ 

d '-JJ ~, .' ol: 

budynek magazynowy 

lOSOm' 

Stara Łomża 

CI --'Iij' ---. .;; -
', "'!CI . 

działka budowlana 

Rostki 

,., ~ 

~~ 
~;:.."_'. .~ .T.~_ 

, . 
działka budowlana 

Dąbrowa . ", -
~.:--~ ~ "i."':'-."..,~.,--

. www.wsn.pl 
Łomża, Długa 6 lp. 
tel. (86) 21 50142 

KNC Nieruchomości 
to 30 biur w Polsce 

z siedzibą główną w Tarnowie 

OGŁOSZENIA 

~ 
::~PÓŁNOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dwoma 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Notowane na GPW 

Tel. 086 216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

N EW/cannect 
łIIy~w;Ąt(C"JiI apw 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1-pokojowe 
• os. Parkowe - 30,00 m2

, parter, cena 95 000 zł LOM- 473 
2 - pokojowe 
• Rycerska - 48,50 m2 , IV piętro , cena 169 500 zł LOM-243 
OBNIŻKA! 

• Centrum - 36,87 m2 , II piętro , cena 125 000 zł LOM-348 
• Nowogród- 39,50 m2 , II piętro , cena 112000 zł LOM-167 
• Wojska Polskiego - 45,60 m2 , II piętro, cena 187000 zł LOM-

128 
• Żeromskiego - 35,84 m2

, V piętro , cena 139000 zł LOM-324 
• Centrum - 45,96 m2 , I piętro, cena 155 000 zł LOM-433 
• Łomża - 36,60 m2

, II piętro , cena 166000 zł LOM-444 
• Os. Mazowieckie - 46,30 m2

, III piętro , cena 200 000 zł LOM-
463 Nowe budownictwo! 

• Południe - 35,90 m2
, IV piętro , cena 134000 zł LOM-469 

• Os. Parkowe - 36,54m2
, III piętro , cena 139 OOOzł LOM-470 

• Łomża- 60,74m2
, V piętro , cena 205 OOOzł LOM-483 

• Łomża - 42,60m2
, III piętro , cena 150 OOOzl LOM-488 

• Łomża- 48,50 m2
, II piętro , cena 155000 zł LOM- 349 

3 - pokojowe 

• Ks. Anny - 60,60 m2
, IV piętro , cena 186000 zł LOM-274 

• Broniewskiego - 60,78 m2
, III piętro, cena 190000 zł LOM-308 

• Por. Łagody- 60,10 m2
, IV piętro , cena 186000 zł LOM-442 

• Południe - 60,74 m2
, cena 186000 zł LOM-448 

• Południe - 60,50 m2
, I piętro , cena 187000 zł LOM-456 

• Leopolda Staffa - 60,78 m2
, II piętro , cena 186000 zł LOM-464 

• Boh. Monte Cassino - 44,10 m2 , II piętro , cena 149 000 zł 
LOM-468 

• Górka Zawadzka - 60,78 m2
, IV piętro , cena 179000 zł LOM-

471 

• Ks. Janusza I - 60,57 m2
, IV piętro , cena 186000 zł LOM-472 

• Jantar - 60,93 m2
, II piętro, cena 189000 zł LOM-475 

• Łomża - 57,40 m2
, parter, cena 254 000 zł LOM-481 

Nowe budownictwo! 

• Przykoszrowa- 67,40 m2
, II piętro , cena 245 000 zł LOM- 457 
DOMY 

• Karwowo- p. domu 277 m2
, p. działki 2 200 m2 , cena 375 000 zł 

LOM-87 . 

• Nowogród - p. domu 100 m2
, p_ działki 700m2 , cena 320 000 zł 

LOM-45 

• Stara Łomża n/rz - p_ domu 96 m2 , p. działki 2 226 m2 , cena 
210 000 zł LOM-309 TYLKO U NAS! 

• Gm. Piątnica - p. domu 100 m2 , p_ działki 1 800 m2 , cena 
360 000 zł LOM-357 

• Giełczyn - p. domu 270 m2
, p. działki 1 700 m2 , cena 480 000 zł 

LOM-125 

• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2 , p_ działki 3100 m2, cena 
310000 zł LOM-467 

• Nowogród - p- domu 100 m2
, p. działki 750 m2 , cena 350000 zł 

LOM-474 

• Łomża - p_ domu 280 m2
, p: działki 503 m2 , cena 565 000 zł 

LOM-486 

www.polnoc.pl 
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Przyczepa 58001 - 6500 zł, siewnik 
zbożowy Amazone - 4500 zł, 
dmuchawa zbożowa -1600 zł, 
zgrabiarka karuzelowa 3.80 m -
4500 zł, młynek do zboża - 1800 zł; 
tel. 698-869-557 

(k/b) 

Zgrabiarka 3,80m - 4500 zł, 
dmuchawa do zboza -1600 zł, 
siewnik zbożowy Amazone - 4500 
zł, przyczepa wywrotka 5700 kg -
6500 zł, młynek do zboża - 1800 zł; 
tel. 604-643-495 

Dobrą marchew paszową sprze­
dam, 0,30 gr/ kg; (86)219-20-85 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam zboże -mieszanka,10 
ton. cena 900 zł za tonę, tel. 514-
151-909 

(k/b) 

Siewnik zbożowy polski w orygina­
le, cena 2900 zł, tel. (86)271-75-62 

(k/b) 

Kombajn "Anna" stan dobry 1 
właściciel garażowany, cena 5800 
zł, tel. 506-097-414 

(k/b) 

Sprzedam agregat uprawowy 4,7m 
hydraulicznie składany, cena 3600 
zł , tel. 504-660-561 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik C-330, stan bar­
dzo dobry, po kapitalnym remoncie. 
Cena 12500 zł, tel. (86)271-87-36 
lub 517-932-975 

(k/b) 

Beczkowóz niemiecki ocynkowany, 
2 wlewy, stan bdb, duże koła , wąż, 
wylewka, Szczuczyn. Cena: 7.500 
zł, (86)272-54-85 

(k/b) 

Prasa Welger wałkowa owijanie 
sznurkiem, siatką w oryginale, stan 
bardzo dobry, cena 16200 zł, tel. 
781-489-860 lub (86)271-75-62 

(k/b) 

Wycinak szczękowy firmy Rolstal, 
stan dobry. Cena: 4.500 zł. Telefon: 
692-543-484 

Pług 3-skibowy obracany Kver­
neland VD 100. Cena: 8.600 zł. 
Telefon: 602-347-456 

(k/b) 

(k/b) 

Cyklop duży z kabiną, stan bdb, wi­
dły i łyżka. Cena: 5.900 zł Telefon : 
509-628-118 (86)272-54-85 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę samozbiera­
jącą Claas, 33S z rotorem, łamany 
dyszel, 8 ton, cena 10000 zł, 664-
816-003 

(k/b) 

Zbiornik do mleka 20001 Alfa Laval, 
11500 zł, 604-398-165 

(klb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon 
Z-56, cena 20 tys. zł; tel. 518-508-
812 

(k/b) 

C-360 (1980), 100% sprawny, zare­
jestrowany, Cena: 14.000 zł Telefon: 
695-986-067 

(k/b) 

Drogie hektary 
W Podlaskiem hektar ziemi kosztuje od 10 000 do 12 000 zł. Ale są 

regIony, takie jak powiat wysokomazowiecki, gdzie cena hektara prze­
kracza 20 000 zł. 

Najdroższa w kraju jest ziemia w Łódzkiem (średnia za hektar 26 000 
zł) na Śląsku (21 000 zł), w Pomorskiem (20000 zł). 

Z danych Agencji Nieruchomości Rolnych wynika, że w Polsce naj ­
większym zainteresowaniem nabywców cieszą się działki do 5 hektarów 
i one osiągają najwyższe ceny. 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 
informuje 

iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie . 

bezprzetargowym. 
Informacje pod nr telefonu (86)476-15-20 

oraz na stronie internetowej 
www.ugpiekuty.bip.podlaskie.pl 

lub 
www.nowepiekuty.pl 

Sprzedam Ursus C-355, cena 
14000, opiełacz do kukurydzy Ga­
spardo, cena 4000 zł, wał łąkowy, 
2200 zł, tel. 692-200-774 

(k/b) 

Ciągnik C-330 (1978 r.), cena 15500 
zł, stan b. dobry; 667-246-306 

(k/b) 

Pługi 2-skibowe ciągnikowe, cena 
400 zł, tel. 504-062-729 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik C-330M , stan 
bardzo dobry. Pierwszy właściciel . 

Cena 17000 zł. 724-498-938 

Sprzedam kombajn Bizon (1987 
rok), cena 28000 zł, tel. (86)270-
59-02 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam talerzówkę, 16 talerzy, 
cena 1000zł. Telefon: (86)473-07-97 

(k/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 65 zł. 

sztuka. Telefon: 505-761-512 

(k/b) 

Sprzedam owijarkę do bel, rok 
prod. 2006, stan bdb. Cena 5000 zł. 
Telefon: 505-389-599 

(k/b) 

Sprzedam Ursusa 2812 (rok prod. 
1994) z kabiną w oryginale stan 
bdb, cena 21300zł. do neg. Telefon: 
518-136-186 

(k/b) 

• administracja 
• bhp 
• handel 
· infonnatyka 
• rachunkowość 
• rolnictwo 
• fryzjerstwo 
• agent celny 
• biomasai I 
• dekorator wnętrz 
• stylizacja i wizaż 

nieodp/atne de! ZUS. KRUS 
zaświadczenia MOPS i WKU 

infolinia 801 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 
(4,92 ~ł z VAT) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie. ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Uciekł z paliwem 

Kierowca (26 lat) tej hondy mial pod Starą Łomżą naprawdę szczęście, 
trafii do szpitala jedynie z urazem nogi. Aby go wyciągnąć z auta, 

strażacy musieli je przeciąć ... 

• Na stacji paliw przy ul. Piłsud­
skiego w Grajewie Łotysz (lat 36) 
zatankował do ciężarówki volvo 600 I 
oleju napędówego za 2 800 zł. Chciał 
zapłacić kartą płatniczą, a gdy trans­
akcja została odrzucona oświadczył, 
że poczeka na parkingu na kolegę, 
który przywiezie mu pieniądze. O 
2 w nocy uciekł z parkingu. Pra­
cownik stacji powiadomił policję, 
która zatrzymała go, gdy jechał w 
kierunku Augustowa. 

Wypadki 
• Na drodze Łomża - Zambrów 
w rejonie Starej Łomży przy Szo­
sie (gm. Łomża) honda accord z 
nieustalonych przyczyn zjechała 
na przeciwny pas i zderzyła się z 
ciężarówką. Rannego z wraka hondy 
wycięli strażacy. 

• W Brzóskach Gramkach (gm. 
Wysokie Mazowieckie) autobus 
PKS Zambrów wpadł na zakręcie 
w poślizg, zniosło go na pobocze, 
uderzył w drzewo i zatrzymał się na 
płocie . Na szczęście, kierowcy (lat 
48) i pasażerom nic się nie stało. 

• W rejonie skrzyżowania Koce 
Basie - Kobusy - Koce Schaby (gm. 
Ciechanowiec) fiat wpadł w poślizg, 
zjechał do rowu i dachował. Ranni 
kierowca (lat 24) i pasażerka (lat 23) 
z obrażeniam.i zostali przewiezieni 
do szpitala. 

Pijany przemytnik 
• W pobliżu Szum owa na drodze 
krajowej nr 8 policjanci zatrzymali 
jadącego z prędkością 138 km/godz 
subaru. Kierowca (mie~zkaniec Bia­
łegostoku, lat 46) był pod wpływem 
1,4 promila. W bagażniku przewoził 
2 700 paczek papierosów z przemytu. 

Kradł prąd 

• Mieszkaniec gminy Kobylin 
Borzymy (lat 27), któremu w paź­
dzierniku 20 lOr. zakład energe­
tyczny odłączył prąd za nielegalne 
"obejście" licznika, włamał się do 
niezamieszkałego domu sąsiada i 
podłączył swój budynek do jego 
instalacji elektrycznej. W ten spo­
sób zasilał wszystkie urządzenia w 
swoim domu. Za kradzież energii 
elektrycznej, jałt za każdą kradzież, 
grozi do 5 lat pozbawienia wolności. 

Fiat po dachowaniu w gminie Ciechanowiec; dwie osoby w szpitalu. 
Fot. Policja 

Szpital przegrał "nadwykonania" 
W głośnym procesie grajewskiego szpitala Ogólnego z Narodowym 

Funduszem Zdrowia o zapłatę za tzw. nadwykonania czyli usługi 
medyczne udzielone w 2009 roku ponad zakontraktowany przez NFZ 
limit, Sąd Okręgowy w Białymstoku podzielił stanowisko Funduszu i 
zasądził szpitalowi 350 000 zł. Stanowi to jedynie około 20 proc. roszczeń 
szpitala, który domagał się 1,5 mln zł. Podobną kwotę, jak ta zasądzona 
przez sąd, a nawet wyższą, bo 400 000 zł, NfZ chciał zapłacić w ramach 
'ugody ze szpitalem. "Gdyby szpital grajewski, tak jak inne placówki z 
naszego regionu, przystał na naszą propozycję, tej sprawy nie musiałoby 
być':·powiedział Adam Dębski, rzecznik Podlaskiego Oddziału NFZ. 
Szpital z Grajewa jest jedynym, który wystąpił na drogę sądową. Dyrektor 
szpitala Grzegorz Dembski zapowiada apelację. (ANN) 

• 

Napad 
na jubilera 
21 stycznia około godz. 14.30 

do sklepu jubilerskiego w centrum 
handlowym na ul. Piłsudskiego w 
Sokółce wszedł mężczyzna, który 
przedmiotem przypominającym 
broń sterroryzował sprzedawczyn ię 
i zrabował łańcuszki, przewieszki 
i pierścionki . Rysopis : 
wiek z wyglądu 35 - 37 lat, 
wzrost ok.170 centymetrów, 
szczupłej budowy ciała, twarz 
podłużna, odstające kości 

policzkowe, oczy przymrużone, 

naj prawdopodobniej koloru 
szarego. Miał zarost ok. 5 mm 
koloru rudego. Ubrany był w 
kurtkę koloru khaki do połowy 
uda , zapinaną na suwak, z 
doczepianym kapturem. W czasie 
napadu na głowie miał czapkę lub 
naciągnięty kaptur, na szyi czarny 
szalik. Policja prosi wszystkich, 
którzy widzieli zdarzenie i mogą 
przyczynić się do ujęcia sprawcy, 
o kontakt z Komendą Powiatową 
w Sokółce, tel. /85/ 711 - 03 - 33 
bądź z najbliższą jednostką tel. 
997 (komórkowy 112). Na zdjęciu: 
portret pamięciowy bandyty. 

"Mord na drodze" 
Proces przeciwko Martinsowi 

K., (50 lat), łotewskiemu kierowcy 
ciężarówki: który doprowadził 
do jednej z największych w 
ubiegłym roku tragedii na drogach 
województwa, rozpoczął się przed 
białostockim sądem. We wrześniu 
kompletnie pijany (ponad dwa 
promile) Łotysz jechał drogą nr 8. 
W okolicach Jeżewa uderzył w tył 
skręcającej w boczną drogę terenowej 
toyoty. Zepchnął samochód wprost 
pod inną ciężarówkę. Na miejscu 
zginęło małżeństwo Ewa i Robert J. 
oraz ich siedemnastoletni syn Daniel 
(pisaliśmy o tym w reportażu "Mord 
na drodze"). Podczas pierwszej 
rozprawy Martins K. przyznał się do 
winy i przeprosihodziny zmarłych , 

które bardzo emocjonalnie 
reagowały na wydarzenia na sali 
sądowej . 
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DOBRA RADA. 

.Dobre maniery;'" 

Poradnik dla dam puszystych 
Czego unikać, by wyglądać szczu­
plej? 
• pikowanych i puchowych kurtek 

oraz płaszczy, 
• płaszczy prostych i wąskich od 

góry do dołu (prostokątnych), 
• dwurzędowych zapięć, 
• butów na cieniuteńkiej szpilecz­

ce, 
• krótkich nosków oraz długich 

ostrych szpiców, 
• butów z paskiem lub wiązaniem 
wokół kostki, 

• butów z płaską podeszwą, 

• kozaków z futrzarią cholewą lub 
z futrzanymi obszyciami, 

• spódnic marszczonych w pasie 
oraz z zakładkami w pasie, 

• spódnic bombek, 
• spódnic krótszych niż za kolano, 

• spódnic obcisłych na całej dłu­
gości, 

• spodni marszczonych w pasie 
lub z zakładkami w pasie, 

• nogawek wąskich lub zwężają-
cych się do dołu, 

• żakietów bez wcięcia w talii, 
• żakietów wysoko zapinanych, 
• za szerokich lub za wąskich swe­

trów i bluzek, 
• swetrów za krótkich (nie zakry­
wających górnej krawędzi bio­
der) oraz za długich (sięgających 
poniżej połowy bioder), 

• bluzek nie akcentujących talii, 
• stójek zapinanych wysoko pod 

szyją, 

• bluzek z dużą ilością detali (fal­
banek, koronek), a także suto 
marszczonych i drapowanych. 

~-----------~----------------------

Śledź 
ze śliwkami 

Składniki: 

• filety śledziowe - 10 szt. 
• śliwki suszone bez pestek - 20 

szt. 
• boczek - 20 plastrów 
• cebule - 4 szt. 

• masło 
• sól 
• pieprz 
Filety umyć, O$usźyć, posolić, 

popieprzyć. Następnie każdy filet 
przekroić na pół. Cebulę obrać, 

pokroić na grube plastry. Na każ­
dy filet położyć l plaster boczku, 
l śliwkę i trochę cebuli. .Zawi­
nąć, spiąć wykałaczką. Ułożyć na 
blaszce, piec w piekarniku ok. 112 
godziny. Na koniec na każdy filet 
położyć łyżeczkę masła. Podawać 

z pieczywem. 

P)Vtanie int)VJllne 
Był moim pierwszym chłopa­

kiem, a ja jego pierwszq dziew­
czynq. Po dwóch latach prawie 
ciqgle się kłóciliśmy. W końcu 
odeszłam. Odcierpiałam, bo go 
kochałam. Niedawno prawie rok 
od rozstania zupełnie przypadko­
wo wpadliśmy na siebie na ulicy. 
Zaprosił mnie do kawiarenki, po­
tem odprowadził, trochę wspomi­
naliśmy stare dzieje i •.. wylqdo­
waliśmy w łóżku. Odwiedził mnie 
po tygodniu. Nie kocham go, nie 
chcę żadnych zobowiqzań, upra-

Lekarz domowTt 
Nie uległam wypadkowi, ni­

gdzie nie uderzyłam się, a jednak 
bardzo boli mnie kark. Nie mogę 
pracować przy komputerze. Co 

robić? 

Aniela 
Najprostsza rada: mniej siedzieć 

przy ... komputerze! Najczęściej .ból 

karku powoduje utrzymywanie gło­
wy przez dłuższy czas w niewygod­
nej pozycji. Tak jest właśnie w czasie 
pracy przy komputerze, a głównie 
przy laptopie, gdy głowa j~st ciągle 
pochylona do dołu. Ekran kom­
putera powinien znajdować się na 
wysokości wzroku. Trzeba zadbać 

Pod pa~agrarem 
Wiosnq planuję ogrodzić 

działkę. Czy na budowę ogrodze­
nia potrzebne jest zezwolenie i ja­
kie inne formalności powinienem 
załatwić? 

Mirosław 

Budowa ogrodzenia nie wyma­
ga uzyskania pozwolenia na budo­
wę. Wystarzy zgłoszenie, czyli za­
wiadomienie starostwa o zamiarze 
budowy ogrodzenia (lub remontu), 
jeśli będzie od strony drogi, ulicy, 
placu, torów kolejowych i innych 
miejsc publicznych oraz gdy ma 
mieć wysokość ponad 2,2 m. 'O za­
mierze budowy ogrodzenia zawia­
domić należy co najmniej 30 dni 

wiam z nim tylko seks. I nie wiem 
dlaczego teraz seks z nim jest cie­
kawszy niż poprzednio, gdy byłam 
w nim po uszy zakochana. Czy to 
normalne? 

Patrycja 

~ormalne, bo spotykacie się 
tylko dla seksu, czyli otwarcie, bez 
zahamowań i gry realizujecie swo­
je pragnienia. Bez jakiegokolwiek 
elementu .. . obowiązku, który cza­
sem jest motywem współżycia w 
trwałym związku. Zapewne chce­
cie też podświadomie udowodnić 
sobie, jacy jesteście świetni w łóz­
ku. W domyśle: przekonaj się, co 
straciłeś. Ale seks skupiony tylko 
na doznaniach fizjologicznych 
daje tylko chwilową radość ... 

o odpowiednie krzesło z oparciem. 
Ale tu najważniejsza jest wysokość 
siedzenia. Powinno być tak dobrane, 
by łokcie swobodnie układały się 
wzdłuż ciała . Jeśli siedzenie będzie 
za niskie, powodując nawet lekkie 
uniesienie łokci, a tym samym 
stałe napięcie mięśni barków, po 
dłuższym czasie bolał będzie nie 
tylko kark, ale i głowa w okolicach 
potylicy! W sklepach można kupić 
specjalne nakładki na krzesła itp., 
podwyższające siedzenie. Jeśli regu­
lacja wysokości siedzenia spowodu­
je, że nogi ledwo dotykają podłogi 
lub w ogóle jej nie dotykają, nale­
ży położyć pod stopy dopasowaną 
podkładkę· 

przed terminem rozpoczęcia robót. 
W zgłoszeniu należy podać rodzaj 
i zakres planowanych prac, termin 
ich rozpoczęcia, trzeba dołączyć 
oświadczenie o prawie do dyspo­
nowania nieruchomością. Jeżeli w 
30 dni od daty złożenia zgłoszenia 
starostwo nie wniesie sprzeciwu, 
można przystępować do budowy. 

Zgłoszenia w starostwie nie 
wymaga ogrodzenie, którego wy­
sokość nie przekracza 2,2 m i jest 
między sąsiednimi działkami. Bez 
żadnych formalności można także 

postawić prowizoryczne ogrodze­
nie, które ma zabe:ipieczać plac bu­
dowy na czas wykonywania robót 
budowlanych. 
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 201 O 
roku Nr 102 poz. 651 z późno zm.) podaje do publicznej wia­
domości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. 
Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 1 lutego 2011 roku do 22 lutego 2011 roku) 
wykazy lokali mieszkalnych nr 25 przy ul. Grunwaldzkiej 6, nr 
59 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 49B i nr 55 przy ul. Grun­
waldzkiej 2 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/ 
664 71 12, Dworzec PKS, paw_ 17, tel. 85/745 14 02, 
Zwycięstwa 10, tel. 85/651 49 65; Brańsk - Wito­
sa 20, tel. 85/737 56, 35; Grajewo - Wojska Pol­
skiego "53, tel. 86/272 33' 44; Knyszyn - Tykoc­
ka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno - Wojska Polskie­
go 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/ 
216 44 66; Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; 
Łyse - Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 54 73; Mońki -
Wyzwolenia 13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żerom­
skiego PKP, tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, 
tel. 29/764 47 52;Ostrów Mazowiecka - Sikorskie­
go 28. tel. 29/745 25 64. Krótka 3, tel. 29/745 39 59, 
Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 
85/7394099; Rutki - Rynek lA, tel. 86/270 10 14; 
Suchowola-PI. Kościuszki 16A. tel. 85/712 51 22; Szczu­
czyn-Kilińskieg049, tel. 86/272 58 12;Wizna-PI. Raginisa 
37,teI.86/2196666;WysokieMaz.-l000-Iecia4.teI.86/ 
27523 16; Zambrów - Wilsona 10. tet 86/271 6907 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tarnowa Pdg., tal. 61/816 62 1&, www.stihl.pl 

Przychodzi Chińczyk do pol­
skiej restauracji i zamawia: 

- Kui Jau Ki Ju Na Coca-Cola. 
- Dwie puszki czego? 

• 
- Co pan sądzi o równoupraw­

nieniu kobiet? - pyta mężczyznę w 
sondzie ulicznej reporterka TV. 

- Uważam, że kobieta może ro­
bić co zechce. Byle było to sm acz­
re ... 

• 
- Czy ty rozm'awiasz z żoną po 

stosunku? - pyta kolega. 
- Jak zadzwoni, to czemu nie? 

• 
Uwaga na kierowców jadących 

prosto, są pijani. Trzeźwi jadą sla­
lomem i omijają dziury! 

• 
- Jak się nazywa japońska wróż­

ka kurpiowskiego pochodzenia? 
- Jotocuła. 

• 
Rosyjscy neurolodzy odkryli 

nerw łączący oko bezpośrednio z 
pupą: Kiedy ukłuli pacjenta igłą w 
pupę, w jego oku pojawiła się łza. 
Gdy wbili tę samą igłę w oko, pa­
cjent puścił bąka! 

• 
Mama z córką ustaliły, że ide­

alny kandydat na męża powinien 
być bogaty, głup i i nie ruszany. 
Po pewnym czasie córka poznała 

chłopaka i opowiada o n im matce. 
Matka pyta więc: 

- Córuś, a on naprawdę taki 
bogaty? 

- Oj, mamuś, ty byś widziała ja­
kim ~amochodem jeździ ... Bogaty, 
bogaty! 

- I głupi? 
- Głupi, jak nie wiem. O n po-

duszkę zamiast pod głowę, to pod 
tyłek mi podkładał! 

- No, a ni~ruszany? 
- Oj, mamUś pewnie, że nieru-

szany. Nawet folijkę miał jeszcze na 
siusiaku! 

• 
Rodzice Jasia uprawiali seks 

w pozycji na pieska. Ńagie w 
drzwiach stanął Jasio: 

"Kurde, muszę wybrnąć z tej ' 
niezręcznej sytuacji", pomyślał 
tatko. I wymyślił: 

- A ty, niedobra! Ty ... ! - krzyk- . 
nął tatko, dając mamie klapsy w 
pupę. - Nie będziesz już Jasia więcej 
biła ... A masz! 

- Super tatko, super! Przeleć 
jeszcze kota, żeby mnie nie drapał! 
- woła Jasiu. 

• 
- Co trzeba zrobić, gdy ptak 

nawali ci na głowę? 
- Trzeba dziękować Bogu, że 

nie dał skrzydeł krowom! 

• 
Dwóch kolegów kłóći się przed 

monopolowym: 
- Wezmę dwie, damy rade ... 
- Nie, no co ty. Nie damy rady 

wypić dwóch! 

- Wezmę· Mówię ci, damy radę! 
- Dwóch nie damy! 
Zdenerwowany kolega wchodzi 

do monopolowego i mówi: 
- Poproszę skrzynkę wódki i 

dwie oranżady! .. 
Rys. Jarosław Szymański 
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Tu warto być 
Białystok 

"Bal manekinów': Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elek­
tryczna 12, tel. 85 - 749 - 91 - 75), piątek, 4 lutego, godz. 19.00. 

Premiera spektaklu na motywach utworu Brunona Jasieńskiego 
(190 l - 1938). Gdy po opubli.kowaniu we Francji powieści "Palę Paryż" 
został usunięty z tego kraju, gościny udzielił mu rząd sowiecki, a potem 
zamordował na fali oskarżeń o szpiegostwo i kazał pochować w bezi­
miennej mogile. Napisany po rosyjsku "Bal manekinów" to groteskowa 
opowieść o zachwianiu norm i hierarchii społecznych . . 

"Obrazy", Galeria Białostockiego Te- ."iIi.. 
atru Lalek (ul. Kalinowskiego 1), sobota, 
5 lutego, godz. 17.00. 

Znany łomżyński malarz i scenograf 
teatralny Przemysław Karwowski (na zdję­
ciu) zaprezentuje białostockiej publiczności 
prace z naj nowszego cyklu "Dualne': które 
we. wrześniu ubiegłego roku wystawiła jako 
pierwsza Galeria Sztuki W spółczesnej w 
Łomży. 

Łomża 
"Podwodny Jeleń" w Miej­

skiej Bibliotece Publicznej (Od­
dział dła Dzieci, ul. 3 Maja 6 A), 
czwartek; 3 lutego, godz. 13.00. 

Z okazji pięciolecia Klubu 
Płetwonurków "Podwodny Je­
leń" jego członkowie opowiedzą o 
swojej pasji oraz zaprezentują podwodne zdjęcia z różnych stron świata 
(na zdjęciu) ; 

"Serdeczny koncert': sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultury 
(ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 - 216 - 32 - 26), niedziela, 6 lutego, 
godz. 16.00. 

Zaśpiewają utalentowane młode wokalistki z zespołu Studio Wokal­
ne Emdek przy Miejskim Domu Kultury, podopieczne Magdy Sinoff. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 3 lutego (czwartek) - Opowieści z 

Narnii: Podróż wędrowca do świtu, godz. 12.00, 14.00 oraz Och Karol 
·2, godz. 16.00, 18.00, 20.00; 4 - 6 lutego (piątek - niedziela) - Opowieści 

z Narnii: Podróż wędrowca do świtu, godz. 12.00, 14.00 oraz Jak się 
pozbyć cellulitu, godz. 16.00,18.15,20.30; 7 - 9 lutego (poniedziałek­
środa) - Opowieści z Namii: Podróż wędrowca do świtu, godz. 16.15 
oraz Jak się pozbyć cellulitu, godz. 18.15,20.30. 

Kino "Relax" wGrajewie: 3 lutego (czwartek) - Ryś i spółka, godz. 
13.00; 4 lutego (piątek) - Step up 3, godz. 16.00 oraz Soul Kitchen, godz. 
18.00; 5 - 6lutegci (sobota ~ niedziela) - Soul Kitchen, godz. 17.00 oraz 
Mr. Nobody, godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 4 - 7 lutego (poniedziałek - piątek) - Ma­
czeta, odz. 17.00. 

Sąd idzie ... śmiesznie! 
Komedię o bliskim widzom 

tytule "Proszę wstać, Sąd idzie!", 
wystawił krakowski Teatr 
"Maska" w Zakładzie Karnym 
w Czerwonym Borze. Spektakl 
jest humorystyczną opowieścią o 
kobiecie, która podczas rozprawy 
rozwodowej próbuje dochodzić 
swoich praw. Jej perypetie i próby 
udowodnienia swoich racji nie 
tylko wzbudzają uśmiech, ale 
również skłaniają do refleksji. 

" Proszę wstać .. :' obejrzało 

40 osadzonych i z pewnością 
dla większości był to pierwszy 
kontakt z żywym teatrem. Ideą, 
która przyświecała zaproszeniu 
teatru "za kraty" było pokazanie 
więźniom, że uczestnictwo w życiu 
kulturalnym jest czymś bardzo 
prostym i daje poczucie udziału w 
ważnym nurcie życia społecznego. 
Ten rodzaj oddziaływania 

readaptacyjnego jest z pewnością 
bardzo trafiony. 

BARAN (21 III - 20 IV): los 
. Ci sprzyja. Otacza Cię sympatia 
i życzliwość. Możesz całkowicie 
zaufać ludziom, których teraz 
spotkasz. Zdziwisz się, że aż tylu 
ludzi chce być w kręgu Twoich 
znajomych. Nie odrzucaj tego. 
Dużo czasu pochłoną sprawy fi­
nansowe i zawodowe. Spokojnie! 
Twoimi decyzjami kieruje nie 
tylko rozum, ale i intuicja. 

BYK (21 IV - 21 V): unikaj 
wszelkich spraw urzędowych. Ty­
dzień nie sprzyja posunięciom w 
interesach. Jeśli jednak masz 
duszę artysty, szykują Ci się duże 
profity za nowe, ciekawe pomysły 
i za prace autorskie, tchnące we­
wnętrznym ciepłem i wyszuka­
nym, niepowtarzalnym urokiem. 
W weekend możesz odczuć nie­
powtarzalny urok uczucia ... 

BLItNIĘTA (22 V - 20 VI): 
jeśli trafi Ci się szansa na nowe 
zadanie, nie wahaj się. Podejmij 
wyzwanie. Ale wystrzegaj się 

uporu w forsowaniu własnych 
idei, idź na kompromis. Możesz 
liczyć wówczas na życzliwość i 
wsparcie. W sercu poczucie pust-
ki, ale niedługo. . . . 

RAK (21 Vl- 22 VIIh zmia­
ny, ożywienie, ruch i rozwiązanie 
trudnych spraw, które wlokły się 
za Tobą jak ciężar. Pozbędziesz 
się tego balastu. Nastaw się na 
niezwykłe niespodzianki. Już od 
dawna skrywasz swoje uczucia, 
choć pragniesz miłości. Rozluź­
nij się. Wyznaj, co czujesz. Śmie­
lej okazuj uczucia. Nawet jeśli to 
takie oczywiste, że się kochacie. 

LEW (23 VII - 22 Vlll): 
nie ufaj tym, którzy oferują Ci 
błyskawiczną pomoc w rozwią­
zywaniu Twoich problemów. Jeśli 
czegoś się pozbędziesz, to raczej 
pieniędzy, niż kłopotów. Warto 
zwolnić tempo. Zwłaszcza, że 
czekają Cię i mało przyjemne 
chwile osobiste. 

PANNA (23 VlIl - 22 IX}: 
nie zdarzy się nic szczególnego 
oprócz tego, że na stare proble­
my znajdziesz nowy, skuteczny 
sposób. Łatwo się o tym przeko­
nasz, gdy napotkasz na swej dro­
dze trudności i zdołasz je obejść. 
Nie sugeruj się uprzedzeniami, 
zadawnioną antypatią i dobrze 

przemyśl sprawę. W uczuciach 
ogarną Cię wątpliwości, ale zo­
staw to swojemu biegowi, samo 
się wyjaśni. 

WAGA (23 IX - 23 X): niezły 
początek roku sprawił, że ogarnął 
Cię spokój, poczucie stabilności, 
wyciszenia. Teraz poczujesz 
przypływ energii i kusić Cię bę­
dzie przygoda, flirt, romans? Jeśli 
tego szukasz, musisz zdać sobie 
sprawę, że zawsze są nieprzewi­
dziane skutki. 

SKORPION (24X- 21 XI): 
pozornie nic się nie będzie działo, 
ale po weekendzię zacznie się do­
bra passa dla spraw uczuciowych. 
Uda Ci się zrobić duże wrażenie 
w towarzystwie, szczególnie tam, 
gdzie Cię mniej znają. Zaowo­
cuje to dobrym nastrojem i doda 
optymizmu. Wszystko to pozwo­
li Ci zapomnieć o kłopotach. 

STRZELEC (22 XI - 21 
XII): nie reaguj gwałtownie, nie 
rób niczego na pokaz. Uważaj na 
dziurawe kieszenie i przeszkody 
natury finansowej. Koniec ty­
godnia to doskonały dla Ciebie 
moment w ogóle, pogłębią się też 
związki uczuciowe, a -ooce staną' 
się namiętne i gorące. 

KOZIOR02:EC (22 XII-19 
I}: przypływ aktywności, a nawet 
spontaniczne zrywy. Szczęśliwy 
okres na sprawy uczuciowe. Bę­
dziesz śmielej poczynać sobie w . 
sypialni i wykażesz za~ntereso­
wanie różnymi erotycznymi fan­
tazjami. A na dokładkę, pieniądze 
19ną do ludzi szczęśliwych! 

WODN1K (20 I - 18 11): 
wszystkie sprawy będą szły po 
Twojej myśli. Czeka Cię sporo 
pracy, ale będą się za tym kryły 
pieniądze. Jak nie teraz, to w 
nieodległej przyszłości. Zadbaj 
bardziej o siebie, zwłasz~za nie 
lekceważ sygnałów zdrowotnych. 
W uczuciach nie najlepsze emo­
cje, warto się wyciszyć, a wszystko 
wróci na swoje miejsce. 

RYSY (1911 - 20 Ul): bar­
dzo aktywny okres. Nowe spotka­
nia, rozmowy, kontakty. Pokaż 
od najlepszej strony swą energię, 
zmysł organizacyjny. W stałych 
związkach harmonia. Wasze 
uczuda nabiorą blasku i erotyCz­
nego napięcia. 
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Więcej Łomży w 
kadrz9 

12 lekkoatletów z Łomży i 
ziemi łomżyńskiej (2 więcej niż 
w ubiegłym sezonie), znalazło się 
w lekkoatletycznej kadrze Polski. 
Kadra seniorów: zawodnicy LŁKS 
"Prefbet Śniadowo" Łomża Anna 
Jesień (400 m przez płotki) i Jakub 
Wiśniewski (3000 m z przeszko­
dami) oraz Anna Rostkowska na 
800 m (Athletics Jakać Młoda). 
Kadra młodzieżowców: Joan­
na Fiodorow w rzucie młotem, 
Grzegorz Kakareko na 400 m, 
Łukasz Nabiałek na 100 i 400 m 
(wszyscy "Prefbet") i Magdalena 
Żebrowska w pchnięciu kulą (Na­
rew Kurpiewski, obecnie Podlasie 
Białystok). Kadra juniorów: ku­
lomiotka Justyria Ormanowska 
(Narew Kurpiewski), młociarz 
Sebastian Dobkowski, oszczep­
niczka Żaneta Lenczewska oraz 
biegaczki Ewelina Lubiejewska na 
2 000 m z przeszkodami i 3000 
m oraz Katarzyna Smakowska na 
2000 m z przeszkodami (wszy­
scy "Prefbet"). Wsumie na liście 
kadrowiczów Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki, zatwierdzonej 
przez Ministerstwo sportu, jest 
9 zawodników "Prefbetu", 2 za­
wodniczki Narwi i jedna AWetics 
Jakać !'Ałoda. 

Najlepsi w Piąt­
nicy 

Najlepsi tenisiści stołowi ze 
szkół podstawowych i gimnazjów 
Podlaskiego będą w sobotę i nie­
dzielę (5 - 6 lutego) walczyć na 
Wojewódzkich Turniejach Kwa­
lifikacyjnych w hali sportowej w 
Piątnicy. W sobotę (godz. 10.00) 
rozpocznie się WTK kadetów 
(II klasa gimnazjów i młodSi), a 
w niedzielę o tej samej godzinie 
Turniej ~łodzików (szkoły pód­
stawowe). 

Polska - Holan­
dia na stadionie 
w Łomży! 

Międzypaństwowy mecz 
piłkarskich reprezentacji Polski 
i Holandii do lat 18 w ramach 
rozgrywek o Mistrzostwo Europy 
zostanie rozegrany na stadionie w 
Łomży 29 marca, zadecydowały 
władze Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Szkoleniowcem polskiej 
reprezentacji jest Władysław 

- Żmuda. 

SPORT 

Wicemistrzyni Polski z II LO 
Wicemistrzostwo Polski ną 3 000 m wywalczyła 

Ewelina Lubiejewska ("Prefbet Śniadowo'? Łomża) w 
Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Spale. 
Jak relacjonuje trener Andrzej Korytkowski, na 
ostatnich pięciuset metrach ruszyła do ataku, a z nią 
Paulina Furmańska (Lubusz Słubice). Tuż przed metą 
na prowadzenie wyszła rywalka. "Bardzo chciałam 
zdobyć medal. To mój piąty medal Mistrzostw Polski. 
Nie odniosłabym tego sukcesu bez pomocy nauczycieli 
i dyrektora mojego Liceum Józefa Przybylskiego. 
Bardzo dziękuję także Krzysztofowi Czarneckiemu, 
który pomagał mi w przygotow~iach': mówi Ewelina, 
Która jest uczennicą II LO im. M. Konopnickiej w 
Łomży. (MK) 

Ewelina Lubiejewska (z numerem 987) na finiszu biegu 
na 3 000 m w Spale 

Feryjne szachy 
97 sz~chistów wystartowało w XV Feryjnych Turniejach 

Szachowych w Szkole Podstawowej nr 9 w Łomży. 

W turnieju dla zaawansowanych w poszczególnych grupach 
wiekowych zwyciężyli: Monika Marcińczyk (Przedszkole Wesołe 
Słoneczko Łomza), Kamila Szwajkowska (SP Poryte Jabłoń), 
Monika Mroczkowska (II LO Łomża), Miłosz Tyl (I LO Łomża) , 
Patryk Szwajkowski (ZSO Zambrów) , Bartosz Kotarski (SP 7 
Łomża), Mateusz Skrodzki (SP 4 Łomża). 

W turnieju dla amatorów zwyciężyli: Magdalena 
Łukaszewska (SP Konarzyce), Bartłomiej Szymanowski (PG 6 
Łomża) , Grzegorz Zapert (SP 7 Łomża), Michał Marcińczyk (SP 
7 Łomża) . 

Zwycięzcy turnieju dla wszystkich chętnych : Malwina 
Szewczyk (Przedszkole Mały Artysta Łomża), Sylwia 
Mroczkowska (SP 5 Łomża), Sylwia Bekier (PG Ciechanowiec), 
Kamila Wojtkowska (ZSO i Z Ciechanowiec), Mateusz Janowicz 
(ZS Drzewnych Łomża), Piotr Niedbała (PG 6 Łomża) , Bartosz 
Kotarski (SP 7 Łomża) i Mateusz Skrodzki (SP 4 Łomża). 

Nagrody ufundowały SM Perspektywa, Urząd Miejski 
(puchary) oraz Teatr Lalki i Aktora (bilety na spektakle) . Najrnłodsi 
przy szachownicy: Eliza Mroczkowska i Igor Podstolski (lat 5) , 
Malwina Szewczyk, Monika Marcińczyk i Michał Dobrowolski 
(lat 6) z Łomży. Turniej zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 9, 
sędzią głównym był Sławomir Sobociński. (MK) 

Stypendia Marszałka 
Do 28 lutego prezesi okręgowych 

związków sportowych, Wojewódzkiego 
Interdyscyplinarnego Stowarzyszenia 
Sportowego, stowarzyszeń i organizacji 
kultury fizycznej mogą składać wnioski 
o stypendium sportowe Marszałka 

Województwa Podlaskiego dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym i 
krajowym, przypomina rzecznik prasowy 
marszałka Jan Kwasowski. 

Podstawowymi kryteriami otrzymania 
stypendium jest uprawianie dyscypliny 
olimpij.skiej lub dyscypliny objętej 

systemem współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży, prowadzonym przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz . 
zajęcie od I do VI miejsca w Mistrzostwach 
Świata, Mistrzostwach Europy lub miejsca 
od I do III w Mistrzostwach Polski 
Seniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów i 
Juniorów Młodszych. Szczegóły na www. 
wrotapodlasia.pl • 

--RE~----------------------------------------------------------____ _ 
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_ Rozmiary: 
3x9 m 
4x8 m 
5x8 m 

6 x 12 m 
Kolory: 

czerwono - biały 

zielono "- biały 

niebiesko - biały 

Jakość: 

PCV 
Dach 500 g/m kw. 
Ściany 400 g/m kw. 

Stelaż: 

pełnoocynkowane 

rury montowane 
na śruby 

Zapytanie ofertowe z podaniem wielkości oraz ilości 
prosimy składać na adres·: redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wystawiamy faktury VAT 

iI=tiCr~--
. inlADowo"C L 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 
DZIAŁ SPRZEDAży Śniadowo tel. 86 217 62 95 

Łomża tel. 862180672 
Zambrów tel. 86 475 0424 

SPRZEDAż PROJEKTÓW GOTOWYCH Z CHARAKTERYSTYKĄ ENERGETYCZNĄ 

BETON 
KOMÓRKOWY 

24x24x60 TLMA paletyzowany 

6,95 zł 
Cena brutto za 1 szt 

Na terenie Łomży dowóz GRATIS 

Do Państwa dyspozycji 
gotowe projekty, 
które zawierają: 

1. Projekt architektoniczny 
2. Projekt konstrukcyjny 
3. Projekt wewnętrznych instalacji 

wodno-kanalizacyjnych, C.O., 
oraz gazu 

4. Projekt wewnętrznych instalacji 
elektrycznych 

5. Pakiet energooszczędny 

Promocyjna cena już od 1500 zł 
Cena netlto 
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